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Veiklos, veiklos...
Išeivijoje dar yra likęs per dešimtmečius svarstytas vie

nas opus, bet ligi šiolei tikro atsakymo nesulaukęs klausi
mas: ar užteks pajėgios pamainos tęsti veiklai po to, kai 
veikėjai pasens ir pradės išmirti?

K
ALBANT apie galimą pamainą, pirmas natūralus 
dėmesys buvo kreiptas į čia užaugusį jaunimą, į 
vaikus tų tėvų, kuriems lietuvybės išlaikymas buvo 
kone šventas uždavinys, pateisinantis ilgalaikį užsibuvimą 

toli nuo gimtojo krašto. Jaunimas, visaip organizuotas ir 
brandus, rodos, negalėjo būti geresnė pamaina. Ir buvo. 
Tačiau visiems atsirandantiems tarpams užpildyti jo neuž
teko. Kas vadovavo jaunimui aiškiai patyrė, kad dirbant su 
šimtu, vos keletas nuėjo jiems rodytais lietuviškais keliais. 
Gyvenamojo krašto aplinka dažną jaunuolį atitraukė nuo 
lietuviškų užsiėmimų ir tolydžio slopino įsipareigojimo 
jausmą, panašų į tą, kurį nešiojosi jų tėvai. Taip pat sklan- 
desniam vyksmui ir užduočių perėmimams iš rankų į 
rankas trukdė ir kalbos skirtingumai su maždaug tokiu 
netyčia atsiradusiu deriniu: dainuokim lietuviškai, 
kalbėkim angliškai. Šitas “kompromisas” gana greitai 
įsitvirtino ir nieko naujesnio neatsitikus, laikosi iki šių 
dienų. Ir gerai, kad laikosi, gerai, kad lietuviukai visiem 
jiem įmanomais būdais išreiškia, kas esą, kokia kilmė juos 
draugėn riša, kuo jie domisi ir ką gerbia. Tą naują ir būti
ną lietuvišką prieaugį per ilgą laiką ir daugybę nesi
baigiančių svarstybų apie išeivijos lietuvių ateitį visuomet 
papildė didžioji viltis, kad veiklų pratęsimą užtikrins ir 
sutvirtins laisvę atgavusios Lietuvos naujieji išeiviai. 
Belieka sveikinti tuos, kurie padeda tai vilčiai išsipildyti. 
DEJA, tikėtasi daugiau. Naujųjų ateivių pasyvumas 

aiškinamas maždaug taip: įtraukti naujuosius 
ateivius į išeivijos veiklas nesą lengva, nes komu

nistinė okupacija per penkiasdešimt metų palikusi nepasi
tikėjimo bruožą, ir sovietinės propagandos įtaka taip leng
vai nepamirštama. Be to, okupacijos laikais bendrauta tik 
kultūriniu bei privačiu pagrindu, ir tik mažuma veikė per
sekiojamose veiklose. Nemanoma, kad naujieji ateiviai 
greitai ieškos kelių jungtis į lietuvišką gyvenimą išeivijoje. 
Tai iš dalies paaiškina rūpimą klausimą. Pasigirsta ir radi
kalesnių balsų: iš laisvos Lietuvos išvykstantys naujieji 
ateiviai čia ne lietuvybės ieško, bet geresnio gyvenimo, ko 
lietuviškoji veikla negali duoti. Ar laikas išspręs mūsų pa
mainos klausimą teigiamai, vargu ar tikėtina. Naujakuriai, 
tapę gyvenamojo krašto piliečiais ir susiradę daugybę kitų 
(ne lietuviškų) kelių, greičiausiai, jais ir eis. Veiklų būklę, 
bent šiokią tokią, išlaikyti pagelbės tik retesnės išimtys. Ar 
“globalinė Lietuva” kaip nors prisidės prie šio klausimo 
sprendimo išeivijos naudai, šiandien net klausti per anksti. 
Daug kas priklausys nuo rengiamos programos, nuo Lietu
vos vadovų požiūrio į emigrantų problemas, dargi - nuo 
lėšų. Vienas dalykas nepamirštinas: gyvenimas ateities rū
pesčiais kuria ir šiandieną. Bendrinė veikla pasibaigia 
tada, kai kiekvienas ima rūpintis tik savimi. ČS

Rytas prie ežero (aliejus) Dail. Regina Žiūraitienė

Katalikų Bažnyčios Kronika - 
laisvės idealų lydinys
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Meilės žiedu pražys žmonija 
(Kunigas Lionginas

Kunevičius)
Kas šiandien suskaičiuos 

tas ilgas ir gūdžias priespau
dos naktis, kai prie menkutės 
blyksinčios švieselės, palenkę 
mąslias galvas, rašytojai, filo
sofai slapčia patikėdavo bal
tam popieriaus lapui savo tie
sos ir vilties neblėstantį žodį? 
Tas žodis vis drąsiau į žmonių 
sielas įžiebdavo skaidresnę ti
kėjimo ugnelę, žadino laisvės 
priešaušrio spindulius, kėlė 
dvasines nuorodas, brėžė gy
venimo ir veiklos kelią, kad 
žmonija nepaklystų gūdžios 
nakties labirintų brūzgynuo
se. Tas blyksintis žiburėlis ir 
buvo visą pasaulį nežemiška 
šviesa užliejanti Lietuvos Ka
talikų Bažnyčios Kronikos pa
laiminga viltis, didysis kelro
dis, vedantis į tiesą ir gėrį.

Šiemet KBK-ai sukanka 
40 metų. Ateizmo teroro vil
nis jau seniai nusirito per gim
tąjį kraštą, Tėvynės jau ne
dengia pragaro rūkai, kai ku
nigai kentėjo ir duso tremtyje, 
negailestingai buvo persekio
jami tikintieji, trypiamas ir 
niekinamas Kryžių kalnas. Pa
grindinis leidinio tikslas buvo 
informuoti pasaulio visuome

nę apie tikrąją Katalikų Bend
rijos padėtį tuometinėje so
vietų okupuotoje Lietuvoje, 
katalikybės persekiojimą ir 
įvairius diskriminacijos atve
jus. Bet kiek tam reikėjo ryž
to, ištvermės, tauraus pasi
šventimo! O protestas prieš 
tautinį ir religinį alinimą vyko 
ir tokiomis sąlygomis: tuome
tinis Simno vikaras Sigitas 
Tamkevičius 1972 m. kovo 19 
d. išleido I-jį LKB Kronikos 
numerį. Leidiniui pavadinimą 
parinko kardinolas Vincentas 
Sladkevičius. Į aktyvų Kroni
kos redagavimo ir spausdini
mo darbą įsijungė seserys vie
nuolės, tarp jų ir visiems žino
ma Nijolė Sadūnaitė, savo raš
tuose KGB akiratyje (1983 m.) 
ir Gerojo Dievo globoje (1987 
m.) akivaizdžiai įrodanti at
eizmo kenksmingą veiklą. 
Jaudinančiai nuteikė Kroni
kos platintojo Vlado Lapienio 
atsiminimai apie KGB kratas, 
religinės literatūros konfiska
vimus, suėmimus bei tardy
mus, kalinio dalią Mordovijos 
griežto režimo lageriuose, 
tremtį Sibire. O susidoroji
mas su areštuotais vyskupais 
Vincentu Borisevičiumi (nu
teistas mirties bausme), Teo
filių Matulioniu, Pranciškum 
Ramanausku (nuteisti 7 ir 10 
metų), kas dar galėjo būti bai
siau? Kiekvienas doras lietu

vis suprato Kronikos svarbą, 
ištikimai rėmė jos leidybą.

Šiemet, minėdami LKB 
Kronikos 40-metį, galime pa
grįstai didžiuotis, kad jau tu
rime išleistą nenusakomos 
vertės 2-jų tomų leidinį, skirtą 
Tautos dvasios žadintojui ku
nigui Lionginui Kuncevičiui, 
buvusiam pogrindžio švytu
riui, Aušros 30-ties metų su
kakčiai pažymėti. Be to, ši da
ta žymi ir Aušros redaktoriaus 
kun. Liongino Kunevičiaus 
75-sias gimimo metines. Pir
moje dalyje - Aušros sūnus - 
autorė Elvyra Biliūtė Alekna
vičienė plačiai pasakoja apie 
kun. L. Kunevičiaus gyveni
mo ir veiklos kelią, leidžiantį 
šį svarbiausią pogrindžio lei
dinį pačiu gūdžiausiu okupa
ciniu laikotarpiu, dirbant sie
lovados darbą Kaune, Mari
jampolėje, Didvyžiuose, Ger- 
džiūnuose, Būdvietyje ir kitur. 
Kaip teigia arkivyskupas Si
gitas Tamkevičius, “jo Aušra 
tiesė kelią tautos atbudimui, 
jis pats ėjo tuo keliu ir kvietė 
eiti kitus”. Antroje dalyje - 
Amžinasis mano ilgesys - ku
nigo poeto nuoširdžios eilės, 
kurioms tuomet nebuvo lem
ta išvysti dienos šviesą, pra
džiuginti žmones lyrine sielos 
kalba.

Nukelta į 2-rą psl.
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Lietuvos vyskupų laiškas tikintiesiems Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio metų proga

(Tęsinys iš 4 nr.)

Pal. Jurgis Matulaitis ge
rai suvokė šią mažų dalykų 
jėgos paslaptį. Jo Užrašuose 
skaitome: “Tenai mums ge
riau klosis ir pavyks, kur nuei
sime nusižeminimo keliu ir 
kur pradėsime darbą be 
triukšmo ir nuo maža, o pas
kui jį platinsime ir plėtosime, 
ir auginsime kaip kokį grūdą, 
ir tobulinsime. Kur nors nu
vykę, geriausia bus, jei pradė
sime darbą nuo maža, ramiai, 
nesigarsindami, kur pradė
sime darbą nuo vargdienių, 
nuo mažų vaikelių, nuo di
džiausių tamsuolių, nuo la
biausiai apleistų” (Užrašai, 
1911.02.13).

Pradėkime nuo mažų da
lykų, nes kartais, kaip sakė 
pal. Jurgis, pakanka “šilto žo

džio, kokios materialios ar 
dvasinės smulkmenėlės, kad 
būtų sušvelninti negatyvūs 
žmogaus jausmai”. Turime 
pradėti nuo tų, kurie yra la
biausiai apleisti, nuo mažutė
lių. Juk ypač jie yra Dievo ar
tumo ženklas, kurio negalime 
nepaisyti. Jie yra svarbesni už 
visus kitus dalykus. Pal. Jurgis 
Matulaitis kalbėjo: “Duokit 
mums žmonių, sugebančių ir 
pasiryžusių dirbti socialinėje 
srityje, nes žmonės daugiau 
verti negu mūrai (namai), 
daugiau negu pinigai”.

Šiam svarbiam darbui dėl 
žmonių vėlgi reikia pasišven
tusių žmonių. Vieni kitiems 
esame Dievo artumo ženklu. 
Tiek ištiesiantys pagalbos ran
ką, tiek ir ją priimantys, pra
turtina vieni kitus tuo meilės 
ryšiu, kuris jungia mus visus 

kaip Dievo vaikus, Jo be galo 
mylimus ir Jam brangius. Da
lijimasis meile visada bus rei
kalingas: net ir teisingoje vi
suomenėje, teisingoje valsty
binėje santvarkoje. Tą labai 
aiškiai pabrėžė popiežius Be
nediktas XVI enciklikoje 
Deus Caritas ėst. Jis rašo, kad 
visada egzistuos kančia, besi
šauksianti paguodos ir pagal
bos; visada egzistuos vienatvė; 
visada bus materialinio sty
giaus situacijų, kai reikės pa
dėti tikros artimo meilės dva
sia. Kiekvienam žmogui visa
da reikia gera linkinčio as
meninio atsidavimo. Kristaus 
Dvasios sužadinta meilė ne 
tik teikia žmonėms materialią 
pagalbą, bet ir stiprina bei gai
vina sielą, o to dažnai reikia 
labiau negu materialinės pa
ramos, nes žmogus gyvas “ne 

viena duona” (Mt 4, 4; plg. Įst 
8, 3) (plg. Deus Caritas ėst, 28).

Šie Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio metai, sekant jo 
pavyzdžiu, teįkvepia visus ti
kinčiuosius didesne meile 
Kristui ir Bažnyčiai. Tebūna ji 
labiau regima dvasininkų, pa
švęstojo gyvenimo narių, pa
sauliečių tarpusavio santy
kiuose, jų gebėjime bendra
darbiauti ypač artimo meilės 
srityje. Linkime, kad parapi
jose suaktyvėtų bendruome
nės, gebančios greitai ir veiks
mingai atsiliepti į šalia esančių 
ir labiausiai vargstančių žmo
nių poreikius, tuo būdu iš- 
reikšdamos Bažnyčios pastan
gas dėl žmonių dvasinės ir so
cialinės gerovės.

Palaimintojo Jurgio Ma
tulaičio pastangos taikyti ir į 
vienybę vesti įvairių tautų 

žmones tepaskatina ir mus 
stengtis, kad kaip vieno Dievo 
vaikai ir vieno tikėjimo žmo
nės rodytume taikaus sugyve
nimo, pagarbos vieni kitų kal
bai ir kultūrai, bendros atsa
komybės už savo krašto gero
vę pavyzdį. Mūsų pastangas 
telydi malda, prašant pal. Jur
gio Matulaičio užtarimo, o jų 
vaisiai tebūna ženklu, liudi
jančiu Dievo darbus mūsų gy
venime ir suteikiančiu Bažny
čiai pagrindą šį mūsų Palai
mintąjį paskelbti šventuoju.

Nesileiskime blogio nu
galimi, nepasiduokime nevil
čiai ir abejingumui, bet nuga
lėkime blogį gerumu, kurį 
Viešpats, nors ir kaip mažą 
grūdelį, tikrai yra pasėjęs 
kiekviename iš mūsų.

LIETUVOS VYSKUPAI 
(Pabaiga)

Katalikų Bažnyčios...
Atkelta iš 1-mo psl.

Kodėl šiandien išskirtinai 
norisi paminėti Aušros sūnaus 
veiklą? Tikriausiai daugelis 
nežino, kad kun. Lionginas 
Kunevičius paliko savo pėdsa
kus, susijusius su LKB Kroni
ka, ir dirbdamas Šakių rajone 
Lukšių parapijoje. Ir čia jo 
veikla spindėjo lyg žvaigždelė 
tamsioje naktyje. Jis rašė: 
Tu ateik, Atpirkėjau brangus, 
Ir gyvenk su mumis visada.
Kai Tu laiminsi mūsų namus - 
Meilės žiedu pražys žmonija.

Kad meilės žiedu pražy
dėtų žmonijos lūkesčiai, kun. 
L. Kunevičius maždaug 1984- 
1988 m. laikotarpiu, atrodo, 
kukliai gyvendamas prie Luk
šių bažnytėlės, virš senosios 
klebonijos, mažutėje slėptu- 
vėlėje dirbo atsakingą ir svar
bų darbą - rūpinosi LKB 
Kronikos leidybos reikalais. 
Jei šiandien dar tebegyventų 
lukšietis poetas, buvęs tremti
nys ir politinis kalinys Vincas 
Korsakas kiek daug apie tai 
galėtų papasakoti... Bet visa 
tai jautriai atmintyje išlaikiusi 

ir jo žmona Algimanta Korsa
kienė, sauganti savo vyro kū
rybinį palikimą, žinanti to me
to pavojingus ryšius, konspira
cines paslaptis, kai klausant 
jos pasakojimo, atrodo, net šiur
puliukai per kūną nuslenka.

Vincas Korsakas 1978 m. 
buvo parašęs išskirtinį slaptą 
eilėraštį, pavadintą Jie stovėjo 
penki prie altoriaus. Tas penke
tas tai: Sigitas Tamkevičius, 
Alfonsas Svarinskas, Vincas 
Vėlavičius, Jonas Kauneckas, 
Juozas Zdebskis. Po kurio lai
ko Korsakai išgirsta tą eilė
raštį skaitant per Vatikano ra
diją... Kiek baimės, nerimo 
šeimoje - juk vėl gali įkalinti 
jau tiek iškentėjusį lageriuose 
vyrą. Laimė - viskas praėjo 
be naujų represijų, neatkreipė 
dėmesio. Arba suvažiavimų 
konspiracija... Ne vienas tokių 
susibūrimų vyko Korsakų na
muose kunigo Liongino Ku
nevičiaus klebonavimo lai
kais. Kartais žmonių suplauk
davo iš visos Lietuvos, net pa
sodinti vietos neužtekdavo. 
Kad nekiltų įtarimo aplinkiniams, 
viskas būdavo organizuojama 

tartum “po priedanga” - at
seit, Vinco gimtadienį šven
čia: ir juosta užrišama, ir vai
nikas nupintas, ir dainų kiek 
sudainuojama... O prasmė - 
lyg gelmė gili, kad idėjos visai 
žmonijai žydėtų...

Gera ir jauki dvasia sklan
do Korsakų namuose, ypač 
II-jo aukšto mažame kamba
rėlyje, kur Algimanta Korsa
kienė įrengė kuklų, bet pras
mingai šiltą muziejėlį vyro 
Vinco Korsako atminties, kū
rybos, patriotinės veiklos iš
saugojimui. Ir Laisvės paukštė 
sklando Lukšių miestelio aikš
tėj, kur seniūnas skulptorius 
Vidas Cikana savo paminkle 
2009 m. įamžino Vinco Kor
sako Laisvės siekius. Kas nori, 
muziejėlyje gali susipažinti su 
šio žmogaus gausia poezija ir 
proza knygose, o ir svečiui Al
gimanta Korsakienė vaizdin
gai papasakos, remdamasi gy
vais prisiminimais. Tad ar rei
kia dar gražesnio LKB Kroni
kos paminėjimo? Belieka tik 
perskaityti knygas apie kuni
go L. Kunevičiaus gyvenimą 
ir veiklą, jo kilnų norą, kad 
“meilės žiedu pražystų žmo
nija”, ir taps aišku, jog Bažny
čios Kronika - žmonių ištiki
mybė, Laisvės idealų lydinys.

Nelaimingiausi pasaulyje
Lietuvos gyventojai yra 

vieni nelaimingiausių žmonių 
pasaulyje, rodo 58 valstybėse 
“WIN-Gallup International” 
atlikta apklausa, kurioje daly
vavo beveik 53,000 žrnonių. 
Lietuvoje apklaustųjų 35% 
atsakė esantys laimingi, 26% 
- nelaimingi, likusieji - neap
sisprendę. Tyrime naudoja
mas Lietuvos gyventojų lai
mės rodiklis siekia 9.

Lietuvos gyventojai, kartu 
su Egipto, Gruzijos, Palesti
nos ir Serbijos, kurių laimės 
rodiklis nesiekė 10-ies, yra 
vieni nelaimingiausių žmonių. 
Rumunijoje rodiklis buvo 
neigiamas ir siekė - 10.

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ asmeninės žalos, atsiradusios ryšium su kūno 

sužalojimu, išieškojimas
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentų sudarymas
♦ palikimų tvarkymas
♦ nekilnojamo turto pirkimas/pardavimas
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos teisės klausimais

295 The West Mall, 6th Floor. 'Ibronto, ON M9C 4Z4
Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809

Tinklalapis: El. paštas:

Laimingiausi žmonės, re
miantis tyrimu, gyvena Fidžy
je, kur laimės rodiklis yra 85. 
Taip pat tarp laimingiausiųjų 
pateko gyvenantys Kolumbi
joje, Suomijoje; Ginoje, 
Olandijoje, Nigerijoje, Šveica
rijoje. Bendrai visame pasau
lyje laimės rodiklio vidurkis 
siekia 40. Laimingiausiais re
gionais tapo Lotynų Amerika 
ir Afrika, nelaimingiausiais - 
Rytų Europa ir Šiaurės Azija.

Bedarbiai ir išėję į pensiją 
yra mažiau laimingi nei dir
bantieji. Netikintieji pasirodė 
esantys mažiau laimingi nei 
tie, kurie išpažino kokią nors 
religiją. Inf.
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Lietuva geopolitikos kontekste
Politologės prof. Fransuazos Thom žvilgsnis į Lietuvą

— ŽINIOS IŠ LIETUVOS :::—

Naujas ESBO ir ES atstovas Lietuvai
ONA VOVERIENĖ

Prieš devynerius metus 
rašiau apie žymiosios polito
logės antikomunistės, Sorbo- 
nos universiteto profesorės 
Fransuazos Thom žvilgsnį į to 
meto Lietuvos politinę būklę. 
(Voverienė O., Niūriausios 
prognozės pildosi. H XXI am
žius. - 2001, vas. 21, p. 7).

Tada ji savo straipsnyje 
“Kruvinoji repeticija” atsklei
dė Kremliaus scenarijų, kaip 
užgniaužti Baltijos šalis. Tas 
scenarijus turėjo būti įgyven
dintas keliais tarpsniais: 1) 
stipri propagandinė ataka, ke
lianti mintį, kad Baltijos šalys 
nemokės tvarkyti savo ekono
mikos be Rusijos “specialis
tų” pagalbos, ir Baltijos vals
tybės turės neišvengiamai 
žlugti; 2) sprogdinimai Latvi
joje ir Estijoje, šiek tiek vėliau 
ir Lietuvoje turėjo įbauginti 
nepaklusniuosius; 3) tuometi
nės premjerės K. Prunskienės 
teatralizuotas kainų pakėli
mas, turėjęs išprovokuoti ne
pasitikėjimą savo valdžia; 4) 
parlamentus turėjo nuversti 
interfrontai, sudaryti iš penk
tųjų kolonų, veikiančių visose 
Baltijos valstybėse, ir civiliš
kai persirengusių kariškių 
grupuočių; 5) atvira karinė 
agresija, jeigu 3 ir 4 scenari
jaus etapai, dėl kurių nors 
priežasčių žlugtų.

Visas scenarijus buvo įgy
vendintas, įskaitant ir Sausio 
13-osios žudynes. Lietuvoje 
inscenizuoti revoliucijos ne
pavyko. Didžiausias kliuvinys 
buvo Vytautas Landsbergis ir 
jam dar tada ištikimi jo bend
ražygiai. Dėl to 20 Lietuvos 
nepriklausomybės metų ir lie
jasi prieš jį purvo upės ir šlykš
čiausi šmeižtai tų “artistų”, 
kuriems nepavyko palaužti 
tuometinės nepriklausomos 
Lietuvos vadovų ir politikų 
valios.

Nežinia kur, Lietuvoje ar 
Kremliuje buvo sukurtas ir 
antrasis Lietuvos valstybės 
užgrobimo scenarijus. Prof. 
Fransuaza Thom jį pavadino 
“inscenizuota savižudybe”. Po
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Sąjūdžio vėliava į Aukščiau
siąją tarybą išrinkti net 23 
aukščiausio rango buvę Lie
tuvos komunistų partijos CK 
vadovai ir ideologai suprato, 
kad “norint išsaugoti realią 
valdžią, reikia inscenizuoti 
politinę savižudybę” (Fran
suaza Thom. Jūsų visuomenė 
serga H Naujasis dienovidis. - 
1993, bal. 2.). Gudrūs CK la
pinai atsiskyrė nuo TSKP, 
įkūrė lyg ir savarankišką LKP, 
užgrobė ekonomiką (prem
jerė K. Prunskienė, jos pava
duotojai A. Brazauskas ir R. 
Ozolas), “kaip nereikalingo 
balasto atsikratė kvailiausių- 
jų-ortodoksinių komunistų”, 
kurį laiką lakštingalų balsais 
suokė ditirambus Lietuvos ne
priklausomybei, politinę val
džią palikę idealistams sąjū
diečiams. Kol tauta džiaugėsi, 
A. Brazauskas gudriai šypso
josi ir kalbėjo: “Kas valdo pi
nigus, tas valdo ir valstybę”. 
Kai visa valdžia Lietuvoje jau 
buvo užgrobta, komunizmo 
šmėklos išlindo į paviršių - ir 
užvedusios galingesnes negu 
Stalino ir Gebelso propagan
dines mašinas užvaldė ir poli
tines struktūras.

Po 1992 metų rinkimų, kai 
į valdžią sugrįžo buvę nomen
klatūriniai komunistai ir jų 
atžalos, Fransuaza Thom ra
šė: “Lietuvoje laimėjo ne par
tija, ar frakcija, o buvusi val
džios struktūra. Komunistai 
valdė Lietuvą (kaip ir Rytų 
Europą) ir iki rinkimų. Tačiau 
Lietuvoje jie įgijo ir politinę 
valdžią”.

Politologe tarptautininke 
komunistų Lietuvoje laimėji
me įžvelgė didelę grėsmę Lie
tuvos nepriklausomybei ir 
valstybingumui iš Rusijos pu
sės. Ji tada rašė: “Imperinis 
mąstymas, besiformuojantis 
jau tūkstantį metų, negalėjo 
staiga imti ir išnykti... Rusija... 
tai ne tauta, o imperija, apim
ta vis didėjančios krizės. Val
džios elitas postringauja apie 
‘įtakos sferas’, kaip gerais Mo- 
lotovo-Ribbentropo laikais... 
Šiuo metu Rusijoje kyla im
perijos ilgesys, nedviprasmiš
kai ima ryškėti pavojinga Ru
sijos imperijos atgaivinimo 
tendencija”. (Fransuaza Thom. 
Sortir du sovietisme / vertė G. 
Dabašinskas. - Veidas, 1993, 
N. 10, p. 11). Todėl ji labai 
abejojo “ar sugebės išlikti Lie
tuva ir kitos Baltijos valsty
bės, išsaugoti realią, o ne sim
bolinę nepriklausomybę, ar 
išsilaikys traukiama į posovie
tines neaprėpiamas Rusijos erd
ves”. Tam rusai turi jau sugal
voję ir patikrinę praktikoje 
Moldovos scenarijų: užvaldė 
Moldovos energetiką, beliko 
sužlugdyti finansinę sistemą, 

uždusinti valstybinę valiutą, 
įvesti dvigubą pilietybę... ir 
imperija iš esmės bus atkur
ta... Be to, tokie veiksmai idea
liai dera su karine jėga, kaip 
buvo padaryta Moldovoje, 
įvedus 14-ąją Rusijos kariuo
menę. Taip buvo savo laiku 
padaryta ir Gruzijoje, už
smaugus joje nepriklausomy
bę ir įvedus Šavarnadzės dik
tatūrą. Pagal scenarijų - se
kantis kąsnis Baltijos valsty
bės... Pirmasis žingsnis su LU- 
KOILo įsigalėjimu Lietuvoje 
ir jo nevaržoma politine agi- 
tacine-propagandine veikla - 
jau žengtas.

Bet, ko gero, visų pasaulio 
politologų nuostabai, Krem
liaus sumąstytas Šavarnadzės 
scenarijus Lietuvoje nepasi
tvirtino. Lietuva, nors ir ko
munistinė, ištrūko iš imperi
jos molinėmis kojomis bai
mės. Kaip rašė žurnalistė Lina 
Pečeliūnienė, Brazauskas už
temptas ant geležinkelio bė
gių, nors iš pradžių ir labai at
kakliai spyriojosi, vis dėlto 
tais bėgiais nuvažiavo ir į NA
TO, ir Europos sąjungą. Ko
munistai teigia, kad jie tai da
rė iš didelės meilės savo Tė
vynei Lietuvai. Man atrodo 
viskas daug paprasčiau: gru
pei draugų su jų genseku prie
šakyje, “prichvatizavus” “par
tijos auksą” ir įsitikinus, kad 
per dieną galima tapti milijo
nieriumi, ir kad tas milijonas 
“tavo šventa nuosavybė” - 
gobšumas nustelbė baimę. 
Dėl to ir eita V. Landsbergio 
nužymėtu keliu. O susikrovus, 
kaip A. Brazauskui, dešimtis 
ir šimtus milijonų, juos jau 
gaila Putinui atiduoti. Todėl 
ir gana nuoširdžiai siekta įgyti 
saugumo skydą. Tačiau tiems, 
kurie buvo šiek tiek toliau nuo 
lovio, leidžiama vykdyti Mol
dovos scenarijų. Ir jis vykdo
mas iki šiol. Rusijai, per vi
sokias tarpininkes dujoteka- 
nas atiduota užvaldyti Lietu
vos energetiką, vyriausias 
bankininkas “atrišo” litą nuo 
dolerio.... Taigi Lietuvos burės 
sugrįžti j Rusijos imperijos 
glėbį jau buvo gerokai pakel
tos... Fransuazos Thom nuo
mone, “...ne todėl, kad Mask
va stipri, o todėl, kad palauž
tas pasipriešinimas (kelis kar
tus seimo rinkimuose, balsuo
jant už melagius komunistus 
- O.V.). Vakarai tik tada pa
dės, jei patys Rytų Europos 
žmonės turės ryžto sau padė
ti; jei jie patys rodys nepa
laužiamą troškimą būti laisvi” 
(Fransuaza Thom. Tik teisinė 
valstybė gali įvesti teisinę tvarką 
// Lietuvos Aidas. - 1993, 
rugpj.)

(Bus daugiau) Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

Nuo sausio 17 d. Lietuvos nepaprastuoju ir įgaliotuoju amba
sadoriumi, Lietuvos nuolatiniu atstovu prie Europos saugumo 
ir bendradarbiavimo organizacijos (ESBO) yra Giedrius 
Čekuolis. Jis yra dirbęs įvairiuose Užsienio reikalų ministeri
jos padaliniuose, ėjęs Lietuvos ambasadoriaus pareigas Ispa
nijoje, Prancūzijoje, taip pat Tunise, Maroke ir Andoroje 

Ntr. Prezidentės spaudos tarnybos

Pasirašytos pataisos
Prezidentė Dalia Gry

bauskaitė sausio 26 d. pasira
šė Mokslo ir studijų įstatymo 
pataisas, kurios daugiau galių 
suteikia universitetų senatams 
bei kolegijų akademinėms ta
ryboms priimti sprendimus 
dėl aukštųjų mokyklų lėšų val
dymo ir turto paskirstymo. 
Aukštosios mokyklos už moks
lą mokančius ir nemokančius 
studentus studentų rotaciją 
turės vykdyti ne kas dvejus, o 
kas vienerius metus arba kas 
semestrą. Šias pataisas seimas

“Gintaro šalis” - EXPO 2012 
parodoje

Šią vasarą Pietų Korėjos 
mieste Yeosu vyksiančioje pa
saulinėje parodoje “Expo 
2012” Lietuva bus pristatoma 
kaip gintaro šalis. Lietuvos 
paviljonas bus įrengtas taip, 
kad lankytojai pasijustų žvel
giantys į pasaulį iš didelio gin
taro vidaus.

Paviljono gen. komisaro, 
aplinkos ministerijos visuo
menės informavimo ir švieti
mo sk. vedėjo teigimu, Lietu
vos paviljono erdvė bus pa
dengta gintaro tekstūrą pri
menančia puošyba, o.šviečian
čios plokštumos skleis mono
chrominę geltoną šviesą. Į 
lankytojus iš viršaus žvelgs an
gos, kuriose jie pamatys Vil
niaus, Kuršių nerijos, Trakų, 
Kryžių kalno ir kitus šalies 

priėmė specialiai tam sušauk
toje neeilinėje sesijoje sausį 
po to, kai Konstitucinis teis
mas prieštaraujančiomis Kons
titucijai pripažino kai kurias 
ankstesnes Mokslo ir studijų 
įstatymo nuostatas.

Priimtos tik būtiniausios 
pataisos, kad universitetų ir 
kolegijų veikla nebūtų su
trikdyta, o pavasario sesijoje 
seimas turės pataisyti ir kitas 
nuostatas, prieštaraujančias 
pagrindiniam valstybės įstaty
mui.

vaizdus.
Antrame paviljono aukšte 

vyks įvairūs pristatymai, filmų 
dienos, fotografijų parodos. 
“Atgaivintas” neolito laikų 
amuletas iš Juodkrantės lobio 
pasirinktas paviljono talis
manu. Jo autorė dizainerė 
Kotryna Žilinskienė šį talis
maną pavadino Gintariu. 
Juodkrantės lobis buvo su
rinktas 1860-1881 m. Kuršių 
mariose 0.65 km į šiaurę nuo 
Juodkrantės. Manoma, kad jo 
dirbiniai galėjo būti atplauti 
per prataką, buvusį to meto 
Kuršių nerijoje, iš Sembos 
pusiasalio akmens amžiaus 
gyvenviečių.

“Expo 2012” vyks nuo 
gegužės 12 d. iki rugpjūčio 
12 d.
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50-tasis “Šiupinys” - patriarcho dukros palikimas
Priešvelykinis laikotarpis 

- Gavėnios pradžia jau 50-tą 
kartą Toronte bus sutinkama 
tradicine vakariene, kuri vadi
nasi “Šiupinys”. Tai yra Užga
vėnių tradicinis valgis, kurį 
kasmet rengia Mažosios Lie

Mažlietuvių moterų draugi
jos pirmininkė Kristina Dam- 
baraite-Janowicz taria sveiki
nimo žodį 45-osios Užgavėnių 
vakarienės proga 2007 m.

tuvos moterų draugija. Ši tra
dicija prasidėjo Klaipėdos 
krašte Nepriklausomybės lai
kais, o Toronte ją atgaivino 
Mažosios Lietuvos patriarcho 
Martyno Jankaus dukra Elzė 
Jankutė. Ji, atvykusi su broliu 
Kristupu į Torontą, “nepralei
do nė vienos Užgavėnių die
nos nevirusi šiupinio savo šei
mai, kartais pasikviesdama 
vienus kitus artimus draugus”, 

kaip per 25-metį prisiminė 
Ieva Adomavičienė.

Pirmoji vieša “Šiupinio” 
vakarienė įvyko buvusios Šv. 
Jono Krikštytojo parapijos sa
lėje, vėliau renginys persikėlė 
į Toronto Prisikėlimo para
piją, Lietuvių Namus ir dabar 
vėl vyks Prisikėlimo parapi
jos salėje vasario 21, antra
dienį, 7 v.v.

L Adomavičienės dėka, 
visi ankstyvųjų laikų rengėjų 
ir pagalbininkų vardai liko jos 
surašyti 25-mečio ir kitų vaka
rienių jos skaitytose apžval
gose. Tai sudaro labai įdomią 
istoriją. Vienoje iš jų ji citavo 
keletą kupletų iš paskutinio 
viešojo lietuvių “Šiupinio” 
Klaipėdoje, kurie parodo lie
tuvninkų humorą ir dvasią: 
“Jie mus geidžia išgaišinti, 
mūsų vardą išnaikinti. Bet 
mes jiems nepasiduosim, savo 
vardo neparduosim. Vokie
čiais nesivadinsim, savo garbę 
stipriai ginsim. Buvom, esam, 
irgi būsim, kol dar kertam - 
nepražūsim, kol dainuojame 
- nežūsim!”

Kasmet Užgavėnių vaka
rienėje skaitomos Kristijono 
Donelaičio eilės. L Adomavi
čienė primena, kad jis ragino 
valgyti šį patiekalą, “šiupinį”

“Šiupinio” 40-metį Toronte 2002 m. švenčia mažlietuviai veikėjai: iš k. Rūta Baltaduonytė- 
Lemon, kun. Algimantas Žilinskas, Ieva Adomavičienė, Ernestas Steponas, pirm. Kristina 
Dambaraite-Janowicz

- pagardintą žirnių ir bulvių 
koše, nes valgydami šiupinį 
“vyžoti lietuvninkai” - mažlie
tuviai - “neprivalo kentėti po
niškas ligas, kaip atsibastę 
prancūzpalaikiai ir šveicarai, 
visokių rinčvynų prisikošę ir 
varlių bei rupuižių prisiriję 

dūsaudami daktaro šaukia”. 
Jis klausia: “Kur dingo jūs lie
tuviškos gadynės, kaip dar 
prūsai vokiškai kalbėti nemo
kėjo?”

Iš tikrųjų praėjo tie laikai, 
bet vis tik išliko čia, Toronte, 
jaunesnių mažlietuvių grupė, 

kuri kviečia į smagų vakarą, 
skanią vakarienę, ir labai lau
kia su daugybe Jūsų, svečių, 
atšvęsti gražią tradiciją, susi
pažinti su mažlietuviais ir kar
tu pasilinksminti.

Laukiame visų!
MLM dr-ja

Durys į sėkmingą gyvenimo kelią
JURGITA ŠLIUŠNYTĖ

Vaikai - tai gyvi laiškai, siun
čiami į ateitį, kurios mes ne
matysime. (Neil Postman)

Klaipėdoje veikiančioje 
studijoje “Mokymai šeimai”, 
kuri įsikūrusi Priestočio gt.l 
a., III aukšte, 2 kabinete kiek
vieną dieną susirenka gausus 
būrys vaikučių, kuriems tei
kiamos įvairios paslaugos. 
Studijoje vaikai nuo 1 iki 16 
metų mokomi užsienio kalbų; 
ugdytiniams teikiama specia
liojo pedagogo, psichologo ir 
logopedo pagalba bei organi
zuojami meno terapijos užsi
ėmimai ir kita įvairiausia veik
la. Juk bet kokia veikla vai
kams suteikia galimybes pa
žinti save. Galimybė suprasti 
save ir kitus atveria suvokimą, 
jog naudojimasis įgyta patirti
mi skatina asmenybę moty
vuotai tobulėti bei save tiks
lingai realizuoti ieškant neat
rastų lobių ir įgyvendinant 
iškeltus tikslus bei svajones.

Užsienio kalbų mokymosi 
ypatumai

Studijoje “Mokymai šei
mai” rengiami užsienio kalbų 
(anglų k., rusų k., ispanų k., 
vokiečių k.) kursai įvairaus 
amžiaus vaikams. Čia mažyliai 
turi galimybę atskleisti kalbi

nius gebėjimus, o vyresnio 
amžiaus vaikai ir paaugliai ga
li plėtoti kalbinius įgūdžius, 
pasiruošti užsienio kalbų eg
zaminams, dalyvauti organi
zuojamuose užsienio kalbų 
renginiuose ir teminiuose va
karuose, kuriuose rodomi fil
mai bei rengiamos diskusijos.

Daugelis tyrimų įrodė, jog 
užsienio kalbos mokymasis 
tiesiogiai ir teigiamai veikia 
vaiko asmenybės vystymosi 
raidą. Vaikas, pradėjęs moky
tis užsienio kalbos ankstyvą- 
jame amžiuje, tampa labiau 
sugebančiu bendrauti, žingei- 
desnis bei lankstesnis įvairiose 
gyvenimo būklėse.

Mokykliniame amžiuje ug
dytiniai jau gali suprasti tai, 
kad norint suvokti savo gim
tąją kalbą, jos įvairius niuan

sus bei subtilumus yra įma
noma tik tada, kai pradedama 
mokėti ir bendrauti užsienio 
kalba. Savo asmens tapatiš- 
kumą, unikalumą ar išskirti
numą individas gali suvokti 
tada, kai jis pradeda bend
rauti su kitais. Juolab, kad už
sienio kalbų mokymasis mo

kykliniame amžiuje taip pat 
turi ir kitų pranašumų kaip 
pažinimo įgūdžių gerinimas 
ar emocinio intelekto lavini
mas.

Žvilgsnis į perspektyvą 
besimokant užsienio kalbos

Studijoje vykstančiuose 
užsienio kalbos užsiėmimuo
se lankosi nemaža vaikų, su
prantančių, jog užsienio kal
bos mokėjimas - tai galimybė 
tapti aktyviu visuomenės na

riu, galinčiu priimti savalaikius 
sprendimus ir išsikelti sau 
tikslus. Pastaruoju metu ne
maža vaikų keliauja po užsie
nio šalis ir jiems svetima kalba 
tampa ne tik įdomi, bet tuo 
pačiu ir paslaptinga.

Kalbinių įgūdžių tobulini
mas ne tik formuoja suaugu
sių ir vaikų tarpusavio santy
kius ar ugdo įgimtus bendravi
mo sugebėjimus, bet ir skati
na protinį aktyvumą, spartina 
centrinės nervų sistemos veik
lą, gerina atmintį, foneminę ir 
fonetinę klausą, lavina intu
iciją ir logiką.

“Vidinio Aš” kūrimas
Studijoje “Mokymai šei

mai” vyksta meno terapijos 
užsiėmimai 3-4 m. ir 5-6 m. 
vaikams. Dalyvavimas meno 
terapijos užsiėmimuose ypa
tingas tuo, kad čia vaikučiai 
gali laisvai ir spontaniškai iš- 
reiškti savo vidinio pasaulio 
problemas ir ypatumus, kurie 
yra itin svarbūs pasaulėjautos 
kūrime. Į studiją atkeliavę ug
dytiniai noriai dalyvauja veik
loje, kurioje nereikia turėti 
ypatingų gebėjimų ar įgimtų 
įgūdžių.

Studijoje vykstančiuose 
meninės terapijos užsiėmi
muose psichologai stengiasi 
sukurti tinkamą aplinką. Me
no terapijų užsiėmimų tikslas 

- padėti vaikams gerinti emo
cinę sritį, pratintis prie naujų 
gyvenimo sąlygų, lavinti bend
ravimo įgūdžius bei ugdyti kū
rybinius bei pažintinius gebė
jimus. Su vaikais dirba ilgame
tę patirtį turintys psichologai, 
kurie savo veikloje remiasi 
įvairiomis naujovėmis. Jie pa
deda tėvams tinkamai pažinti 
vaikų psichologinę ir sociali
nę raidą bei vystymosi tarps
nius.

Pagalba tėvams
Studijoje “Mokymai šei

mai” rengiami Tėvų rengimo 
kursai, kuriuose tėveliai turi 
galimybę išmokti plėtoti at
virą abipusį bendravimą su 
vaikais bei spręsti tarpusavio 
nesutarimus, pasitelkiant pa
veikius metodus, skatinančius 
ilgalaikius šiltus tarpusavio 
santykius. Politikos vadovai ir 
įstatymų priežiūros pareigū
nai sudėtingose būklėje daž
niausiai yra linkę kaltinti tė
vus dėl netinkamai užaugintų 
vaikų, tapusių smurtautojais, 
kriminalinio pasaulio atsto
vais. Tėvai susilaukia kaltini
mų ir mokyklose iš mokyklų 
administracijų vadovų ir pačių 
pedagogų, jog tėvai nepadeda 
vaikams susidoroti su moky
mosi krūviais, netinkamai tai
so vaikų elgesį ar nesidomi 
vaikų socialiniu ir emociniu 
gyvenimu.

Nukelta j 9-tą psl.
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Jotvingių krašto istorijos paveldo 
metraščio sutiktuvės

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Čiabuvių asamblėja Otavoje
SCHOLASTIKA 

KAVALIAUSKIENĖ

Nauja knyga, naujas lei
dinys visada jaudina autorių, 
o kai autorių yra ne vienas, 
tas jaudulys būna ypatingas.

2011 m. gruodžio 17 d., 
10 vai. Lenkijos laiku i Punsko 
valsčiaus konferencijų salę 
rinkosi naujausio istorijos 
paveldo metraščio Terra 
Jatwezeno-rum - Jotvingių 
kraštas bendraautoriai ir kiti 
mokslinės populiariosios kon
ferencijos svečiai, tarp jų ir 
grupelė iš Alytaus: knygos 
bendraautoriai Elvyra Biliūtė- 
Aleknavičienė ir Gintaras 
Lučinskas, ir kaip svečiai - 
Prienų rajono kaimų bend
ruomenės “Vidupis” pirmi
ninkas Alfonsas Vitkauskas ir 
šių eilučių autorė. Daugelio 
dalyvių rankose solidi, per 
penkis šimtus puslapių knyga, 
į kurią sudėta daug mokslinių 
straipsnių apie Jotvingių kraš
tą, apie lietuvių kalbos kilmę. 
Straipsnių autoriai pagal se
nuose rašytiniuose šaltiniuose 
randamus vietovių pavadini
mus bando rasti jotvingių šak
nis labai gilioje senovėje, nag
rinėja temas apie lietuvių ir 
lenkų santykius ir ne taip jau 
tolimą lietuvių prievartinį iš
keldinimą iš Suvalkijos kraš
to pagal TSRS ir Vokietijos 
1941 m. sausio 10 d. susita
rimą.

Didelis dėmesys knygoje 
skiriamas lietuviško žodžio, 
lietuviško rašto nuo išnykimo 
sergėtojams - knygnešiams. 
Konferenciją vedė poetas, 
publicistas, “Aušros” leidyk
los vyriausias redaktorius Si
gitas Birgelis, naujojo metraš
čio vyriausias redaktorius.

Įdomų pranešimą apie 
jotvingius skaitė Lietuvos res
publikos Nepriklausomybės 
atstatymo akto signataras Al
girdas Patackas. Apie knyg
nešį Vincą Markevičių iš Gi- 

luišių kaimo labai nuoširdžiai 
kalbėjo jo vaikaitė Gražina 
Markevičiūtė iš Kauno, kuri 
apie savo senelį knygnešį Vin
cą Joną Markevičių ir jo gimi
nę sudarė ir išleido knygą 
Prisiminimų dovanos (2005

Kalba Algirdas Patackas

m.). Apie Vincą Markevičių 
jo giminaičiai sakydavę, kad 
tai knygnešys iš pašaukimo. 
Sigitas Birgelis supažindino 
konferencijos dalyvius su knyg
nešio Povilo Matulevičiaus 
biografija ir knygnešio veikla. 
P. Matulevičius liko žymus ir 
savo akmenskaldžio darbais: 
iš akmens ištašyti Punsko 
šventovės laiptai, indai šven
tovėje švęstam vandeniui.

Apie Petrą Mockevičių iš 
Vidugirio kaimo pranešimą 
padarė alytiškis Gintaras Lu
činskas. Petras Mockevičius, 
gimęs Punsko valsčiuje, buvo 
mokytojas, labai mėgo poezi
ją ir pats kūrė eiles, kurias pa
sirašydavo P. Mockumi arba 
Diemedėliu. Negaliu nepaci
tuoti kelių eilučių eilėraščio, 
rašyto beveik prieš šimtą 
metų:

O žvaigždės...
O žvaigždės šaltosios žiemužės 

nakties,
Jūs blizgat, bet jūsų blizgėjimas 

šaltas;
Suprast jūs negalit, kas man 

ant širdies,
Kaip baisiai skausmų aš 

sugeltas!

Pabaigoje eilėraščio data 
- 1915. VIII.8.

Petras Mockevičius išliko 
istorijoje ir kaip subūręs Seinų 
apskrities Šaulių sąjungos sky
rių, pats Šaulių sąjungos nariu 
buvo nuo 1919 metų.

Elvyros Biliūtės-Alekna- 
vičienės pranešimo tema klau
sytojus ne tik sudomino, bet 
ir sujaudino. Viena dzūkų šei
ma, ne kartą suteikusi prie
globstį ir pagalbą Pietų Lietu
vos partizanų vadui Adolfui 
Ramanauskui-Vanagui ir jo 
šeimai, ilgus metus slėpė A. Ra
manausko rankraščius. Slėptu
vė buvo įrengta labai išradin
gai - rankraščiai sudėti į meta
linę vokišką šovininę, tada į 
inkilą, o inkilas įkeltas į liepą. 
Elvyros Biliūtės pranešimas, 
kaip ir jos dokumentinė apy
braiža Šventoji paslaptis, yra 
tarsi himnas paprasto Žmo
gaus nuoširdumui ir dideliam 
pasiaukojimui.

Konferencijos dalyviai su
sidomėję išklausė Nijolės Bir- 
gelienės pranešimo apie 
lietuviškų šeimų vaikų vardus 
anksčiau ir dabar. Vardų paly
ginimai buvo labai įdomūs.

Ansamblis “Tėviškės ai
dai” visus pamalonino gražio
mis dainomis. Pasibaigus kon
ferencijai visi jos dalyviai vy
kome į Šlynakiemio kaimą, 
kur pagerbėme čia 1949 m. 
gruodžio 15 d. žuvusius parti
zanus Jurgį Krikščiūną-Rim- 
vydą ir Vytautą Prabulį-Žai- 
bą. Partizanų žuvimo vietoje 
buvo padėta gėlių, uždegta 
žvakių, pagiedota giesmių, o 
taip pat ir Lietuvos himnas.

Naujoji knyga, joje išdės
tytos temos, tai ne tik įrody
mas, jog visada buvo žmonių, 
pasiaukojančių savo Tėvynės 
labui, tai kartu ir skatinimas 
palaikyti savo valstybę. Tai 
tarsi priesakas jaunajai kartai 
visada širdimi būti su savo Tė
vyne.

Daugiau kaip 400 čiabu
vių vadovų dalyvavo tradici
niame susirinkime Otavoje. 
Neilgame susitikime su minis- 
teriu pirmininku ir federaci
nės vyriausybės ministeriais 
buvo aptarta svarbiausios Pir
mosios tautos bendruomenių 
problemos. Attawipiskat čia
buvių padėtis ir jų kreipimasis 
į Jungtinių Tautų organizaciją 
atskleidė, kad šiaurės čiabu
vių bendruomenių ir federa
cinės vyriausybės santykiai ne
patenkinami. Pasitarime kal
bėjusieji čiabuvių bendruo
menių atstovai siūlė kaip ge
rinti ryšius su federacine vy
riausybe, primindami Kelow
na susitarimą, pagal kurį tuo
metinė Paul Martin vyriau
sybė įsipareigojo skirti $5 bin.

Kanados kariškiui - kaltinimai
šnipinėjimu

Kanados teismas suimtam 
laivyno karininkui Jeffrey 
Paul Delisle pateikė kaltini
mus šnipinėjimu ir slaptos 
valstybinės informacijos tei
kimu užsienio valstybei ar te
roristams.

Pagal Saugumo informa
cijos aktą, kuris buvo priimtas 
tuojau po 2001 m. rugsėjo 11 
įvykių, kaltinamasis gali būti 
nubaustas kalėjimu iki gyvos 
galvos. Tai labai sunkus ir 
retas nusikaltimas Kanados 
istorijoje. Kaltinamasis J.P. 
Delisle dirbo Halifax uosto

Kanados nafta nereikalinga JAV?
JAV vyriausybė dar kartą 

atmetė Kanados siūlomo naf
totiekio Keystone XL planą. 
Pagal Kalgario Enbridge vers
lovės planą Albertos smėlynų 
žaliavinė nafta vamzdžiais per 
5 JAV valstijas būtų plukdoma 
į Teksaso valstijos naftos ap
dirbimo įmones. Tai naudin
gas planas abiems valstybėms: 
Kanadai artima naftos parda
vimo rinka, JAV - papildo

socialinei ir ekonominei pa
galbai. Tarp kitų klausimų bu
vo paminėta ir čiabuviams pri
klausančių žemių naudojimo 
bei atlygio už tai tema. Onta
rio šiaurėje čiabuvių žemėje 
veikia deimantų kasykla, Kve
beko provincija jų gyvena
muose plotuose stato vandens 
jėgaines, Alberta ir Br. Ko
lumbija - naftos ir dujų pra
monę, pamiršdami į pelno da
lybas įtraukti ir žemių šeimi
ninkus. Asamblėjos nariai at
kreipė federacinės vyriausy
bės ministerių dėmesį, kad 
nepatenkinama padėtis čiabu
vių mokyklose, sveikatos ap
saugos, amatų ir verslo plėtros 
srityse. Susitikime dalyvavo ir 
kalbėjo gen. gubernatorius D. 
Johnston.

žvalgybos skyriuje, kuris stebi 
iš palydovų, lėktuvų ir povan
deninės įrangos laivus, plau
kiančius per Kanados vande
nis.

Šis centras yra daugiavals- 
tybinis, jo informacija naudo
jasi NATO valstybės. Kaltina
masis pagal teismui pateiktus 
duomenis Rusijai perdavinėjo 
žinias apie Kanados ir sąjun
gininkų karinių laivų ginkluo
tę ir pajėgumus, judėjimą. Ka
nados vyriausybė du Rusijos 
ambasados darbuotojus pa
prašė išvykti iš Kanados.

mos darbo vietos ir užtikrin
tas tiekimas.

Tačiau dėl aplinkosaugi
ninkų spaudimo ir artėjančių 
prezidento rinkimų JAV vy
riausybė nepriėmė šio plano. 
Kanados ekonomistai prita
ria, kad Kanados energeti
kams nereikėtų pasikliauti tik 
viena JAV rinka, o ieškoti sa
vo naftai pirkėjų toliau - Ki
nijoje ar Pietryčių Azijoje.

LAIDOTUVIŲ NAMAI

Hill II llllll 11 Illi 111 I
ROYAL LEPAGE I 
■MMMM—IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII Į

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė
TORONTE

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

Keičiasi RIM vadovai
Buvusi Kanados ryšių 

technologinių naujovių pir
mūnė Research in Motion 
arba RIM, BlackBerry kūrėja 
(Waterloo, ON), keičia savo 
vadovus. Buvusi pati pažan
giausia ryšių įrangos kūrėja 
neišlaikė konkurencijos su 
Apple Ine. Praėjusiais metais 
kompanija patyrė finansinių 
nuostolių dėl nutrukusio ryšio 
tiekimo, prarado gerą vardą.

Akcininkams reikalaujant, 
pakeisti vadovai M. Lazaridis 
ir J. Balsillie.

Verslovės vykdančiuoju 
vadovu tapo Thorsten Heins, 
kuris verslovės investuoto
jams pažadėjo sugrąžinti pir
kėjų pasitikėjimą ir RIM ga
minių paklausą. Dar šiemet 
RIM tikisi prekybai pateikti 
atnaujintą BlackBerrylO ir 
kitas naujoves.

Ryšiai bus saugesni
Kanada kartu su Australija ir JAV nutarė tapti saugaus pa

lydovinio ryšio programos Mercury Global projekto narėmis. 
Valstybė skiria daugiau kaip $300 mln Mercury Global sistemos 
9-ojo ryšių palydovo paleidimui. Iki 2017 m. erdvėje visi 10 paly
dovų valstybėms-narėms užtikrins ryšio patikimumą ir saugumą.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

Karaliaučiaus 
kraštas

ŠIAME KRAŠTE, Šven
tosios šeimynos šventovėje 
š.m. sausio 11 d. buvo auko
jamos Mišios už dėl Lietuvos 
laisyės žuvusius tautiečius 
1991 m. sausio 13 d. Vilniuje. 
Po Mišių vyko Sausio 13-osios 
minėjimas. Lietuvos gemali
nis konsulas Vaclovas Stanke
vičius ir Karaliaučiaus Liud
viko Rėzos lietuvių kultūros 
nariai prisiminė prieš 21 me
tus Lietuvos nepriklausomy
bę ir laisvę aptemdžiusius tra
giškus įvykius, sukrėtusius ir 
demokratinį pasaulį. Buvo 
prisimintos žuvusių laisvės gy
nėjų pavardės, jų biografijos. 
Skaitomi Lietuvos poetų ir 
Karaliaučiaus lietuvių literatų 
eilėraščiai, skirti Sausio 13- 
ajai.

Vokietija
FRANKFURTE PRIE 

MAINO pirmą kartą, kai vyko 
“Interkulturelle Wochen 2011”, 
dalyvavo ir lietuviai, sureng
dami kultūros dieną. Rengi
nyje svečius pasitiko lietu
vaitės, pasipuošusios tauti
nėmis kepuraitėmis, tradiciš
kai pasiūlydamos lietuviškos 
duonos ir druskos. Šventės 
dalyviai galėjo susipažinti su 
lietuvių tautodaile, pasiklau
syti muzikos, įsigyti meno kū
rinių, paragauti tradicinių lie
tuviškų patiekalų. Taipgi buvo

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

rp a y TV" a lietuvių kredito Į /\ 1 j1X/\ KOOPERATYVAS

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 71 MILIJONĄ DOLERIU
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą............0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ............0.50%
1 m. term, indėlius ............1.60%
2 m. term, indėlius ............1.75%
3 m. term, indėlius ............2.25%
4 m. term, indėlius ............2.40%
5 m. term, indėlius ............2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind. . ......................... 1.75%
3 m. ind..................................2.25%
4 m. ind..................................2.40%
5 m. ind. ..............................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25% 

pateikiama informacija apie 
lankytinas Lietuvoje vietoves. 
Renginį aplankė daugiau kaip 
200 svečių. Taipgi savo darbus 
rodė 10 menininkų. Gražūs ir 
originalūs jų darbai praturtino 
renginį. Vokiečiai buvo nuste
binti, nesitikėjo, kad Lietuvo
je atliekami tokie originalūs 
ir žavūs kūriniai. Muzika rū
pinosi iš Punsko kilę, Vokieti
joje gyvenantys lietuviai. Pla
nuojama tokį renginį organi
zuoti ir šiais metais. Lietuvių- 
vokiečių kultūros ir integra
cijos draugija dėkinga visiems, 
kurie negailėjo savo pastangų, 
kad ši šventė puikiai praeitų 
ir taptų naujos tradicijos pra
džia Frankfurte prie Maino.

Gudija
GARDINO MIESTE kas 

dveji metai vyksta Tautinių 
mažumų festivalis. Praėjusių 
metų gruodžio 17 d. šiame 
festivalyje Pelesos krašto lie
tuvių bendruomenės susivie
nijimui “Gimtinė” atstovavo 
lietuvių vidurinės mokyklos 
mokinių kapela ir jungtinis 
mokinių ir mokytojų ansamb
lis. Pastarasis atliko dvi lietu
vių liaudies dainas - Šėriau 
šėriau sau žirgeli ir Dar nejok. 
Abiems vienetams vadovauja 
muzikos mokytojas P. Rimkus. 
Mokyklos direktoriaus ir lie
tuvių bendruomenės pirmi
ninko J. Matiulevičiaus, mo
kytojų A. Česonienės, N. 
Rimkuvienės, P. Rimkaus ir 
valgyklos darbuotojų pastan-

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams - 2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

•Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu 

gomis bei rūpesčiu buvo pa
rengtas lietuviškais rodiniais 
turtingas stalas festivalio pa
rodoje. Buvo rodomi garsūs 
pelesiškių audiniai, tautiniai 
drabužiai, lietuvių liaudies 
muzikos instrumentai, lietu
vių valgiai. Kelionę į Gardiną 
organizavo ir programos atli
kėjus globojo Pelesos krašto 
lietuvių bendruomenės pirmi
ninkas ir lietuvių mokyklos 
direktorius J. Matiulevičius.

Lenkija
PUNSKO valsčiuje vėl 

nutarta pakabinti dvikalbes 
(lenkų ir lietuvių) vietovių pa
vadinimų lenteles. 2011 m. 
rugpjūčio mėn. kabėjusios 
lentelės buvo vandalų suga
dintos, lietuvių kalba pavadi
nimai užteplioti dažais. Tos 
lentelės buvo valsčiaus pa
reigūnų nuimtos. Dar buvo 
nuniokotas Punske esantis 
paminklas, skirtas pirmojo 
lietuviško vaidinimo šimtme
čiui. Vėliau buvo sugadintas 
ir statomas paminklinis ak
muo Babelių kaime, Seinų 
valsčiuje, skirtas poeto Albino 
Žukausko 100-osioms gimi
mo metinėms. Lietuvos am
basados Lenkijoje duomeni
mis, šiame krašte gyvena apie 
1500 lietuvių kilmės žmonių.
Pagal gaunamą informaciją 

parengė JA

Hamilton, ON
A.a. PRANO JANKAUS 

prisiminimui Elena Bubnienė 
Pagalbai Lietuvos vaikams au
kojo $100. Dėkingas komitetas.

PRANEŠIMAS TALKOS NARIAMS

LIETUVIŲ KREDITO 
KOOPERATYVO TALKA

VALDYBA PRANEŠA, KAD 2011 METUS UŽBAIGĖ SĖKMINGAI 
IR DALĮ PELNO SUGRĄŽINO NARIAMS:

4 TAUPYTOJAMS išmokėjo 22% papildomų palūkanų už visas santaupų 
palūkanas, ĮSKAITANT RRSP ir RRIF sąskaitose, prirašytas iki 2011 metų 
pabaigos.

< SKOLININKAMS sugrąžino 11% palūkanų už visas palūkanas, 
sumokėtas kooperatyvui iki 2011 metų pabaigos.

IŠ VISO GRĄŽINTA IR PRIMOKĖTA NARIAMS 2011 m.

$417,411
Sugrąžintos palūkanos yra Įrašytos narių sąskaitose

Artėja RRSP Taupymo/investavimo metinė pabaiga (Vasario 29) 
TALKA siūlo RRSP paskolas - tik 4%

Prašome kreiptis į TALKOS paskolų tarnautoją - Sylvia Johnston darbo valandomis
905-544-7125

Argentina
SVARBUS SLA narių su

sirinkimas įvyko 2011 m. 
gruodžio 17 d., kuriame buvo 
išrinkta nauja SLA valdyba 
2012-2013 metams.

DABARTINĖ Argentinos 
lietuvių bendruomenės ALB- 
ALOST valdyba: pirmininkas 
- Jurgis Brazaitis (Susivieniji
mo lietuvių Argentinoje drau

Mūsų jaunimo dalyvės Juliana Eglė Acion Stalioraitytė ir 
Eunice Linkevičiūtė, kurios su Lietuvių fondo stipendijos 
parama lankė 2011-jų metų Vasario 16-osios gimnazijos kur
sus Vokietijoje, sugrįžo pilnos entuziazmo ir noro gautas 
žinias perduoti mūsų draugijai

London, ON
VASARIO ŠEŠIOLIK

TOJI - Lietuvos valstybės 
atkūrimo 94-sios metinės bus 
minimos Londone vasario 19, 
sekmadienį, Mary Immacula
te parapijos patalpose. Šven
tei skirtos Mišios bus aukoja
mos šventovėje 3 v.p.p., o 4 v. 
p.p. salėje bus trumpa prog
ramėlė bei vaišės su kavute ir 
pyragaičiais. Bus renkamas 
bendruomenės nario įnašas. 
Londono lietuvių bendruo
menės valdyba kviečia minė
jime visus dalyvauti.

PAGAL KANADOS lietu

gija), vicepirmininkas - Enri
kas Patejūnas (Lietuvių cent
ro draugija), sekretorius - Al
gimantas Rastauskas (Lietu
vių parapija), iždininkas - 
Raul Petronis (“Mindaugo” 
draugija), iždininko pavad. - 
Alfonso Markus (“Nemuno” 
draugija), narys - Juozas Ru
ben Repšys (Rosario miesto 
draugija).

SLA inf.

vių kunigų vienybės paruoštą 
Gavėnios susikaupimo dienų 
tvarkaraštį, Londone GAVĖ
NIOS SUSIKAUPIMO DIE
NA bus kovo 25, sekmadienį. 
Susikaupimą ves Kauno Kris
taus prisikėlimo parapijos kle
bonas mons. Vytautas Griga
ravičius.

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 v. 
p.p. Mary Immaculate šven
tovėje, 1980 Trafalgar St., 
London, ON.

VASARIO 12, SEKMA
DIENĮ, Mišios bus auko
jamos už Mitalų šeimos miru
sius. Inf.

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ

TINKLAPIS: www.talka.ca

http://www.talka.ca
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KULTŪRA

Paminėta M.K. Čiurlionio 
mirties sukaktis

Jungtinių Tautų švietimo, 
mokslo ir kultūros UNESCO 
organizacija 2011 metų gruo
džio 5 d. Paryžiuje minėjo 
Lietuvos įstojimo j šią organi
zaciją dvidešimtmetį. Kartu 
UNESCO būstinėje minėjo ir 
M.K. Čiurlionio šimtąsias mi
rimo metines. Buvo surengta 
velionies paveikslų reproduk
cijų ir nuotraukų paroda. Jos 
atidaryme dalyvavo Europos 
parlamento narys Vytautas 
Landsbergis, užsienio valsty

Šapokos knygos - Valdovų 
rūmuose

Valdovų rūmų biblioteką 
sausio mėnesį papildė beveik 
1,500 knygų iš Lietuvos Didžio
sios Kunigaikštystės (LDK) is
torijos tyrinėtojo, ilgamečio 
Vilniaus universiteto profeso
riaus Mečislovo Jučo asmeni
nio rinkinio. Dalis šių leidinių 
priklausė žymiam tarpukario 
Lietuvos bei išeivijos istorikui, 
profesoriui Adolfui Šapokai, 
pranešė Valdovų rūmų mu
ziejus. Tai 400 Lietuvos istori
jos veikalų lenkų, rusų, vokie

Nauja kultūros sostinė - 
Anykščiai

Su 2011 metais baigėsi Ši
lutės kultūros dienos. Titulas 
perduotas Anykščiams, kurie 
kitąmet jį perduos Palangai. 
Pasak Anykščių rajono mero 
Sigučio Obolevičiaus, daugu
ma kultūros renginių bus 
orientuojama į jaunimą, bus 
ir naujoviškų - kaip, pavyz
džiui, tarmių festivalis. Į ren
ginių planą bus įtraukti ir tra
diciniai kasmetiniai Anykščių 
renginiai - šventė “Bėk, žir
geli”, miesto šventė, Bardų 
festivalis, sunkiosios muzikos 
festivalis.

Kiti jau numatyti rengi
niai buvo išvardinti taip: va
sarį numatoma kapelų šventė 
“Gaida”, kovą - tarptautinis 
festivalis “Muzikinė akvare

Kanados Lietuvių
Lithuanian Canadian

I Rvsw reel ion Rd, Toronto ON, M9A5G1 
Tel 41^259-9889

Fondas 
Foundation 

www.Wfondas.org 
Wfottdas® on.aibn.com

Jūsų sutelktas pagrindinis kapitalas Fonde per 49 metus 
Kanados lietuvių organizacijoms davė 2.77 mln. dol., 

pagalbai Lietuvoje 0.69 mln. dol. bei studentų stipendijoms 
Kanadoje ir Lietuvoje 0.44 mln. dol.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

bių diplomatai, UNESCO dar
buotojai, Lietuvos garbės 
konsulai, lietuvių bendruo
menės atstovai. Taipgi vyko 
Lietuvos valstybinės filhar
monijos Čiurlionio kvarteto ir 
Lietuvos garbės konsulo 
Šveicarijoje Michell Sogny 
fondo “SOS Talents” remia
mų lietuvių pianisčių Mortos 
Grigaliūnaitės ir Grytos Tato- 
rytės koncertas. Buvo atlieka
mi Frederic, Urbaičio ir Sog
ny kūriniai. JA 

čių, lietuvių ir kitomis kalbo
mis, tarp kurių yra vertingų 
XIX-XX š. sandūros leidinių.

Anot pranešimo, istoriko 
A. Šapokos bibliotekos kny
gos iki Valdovų rūmų muzie
jaus lentynų atkeliavo paslap
tingu būdu. A. Šapokos kny
gas Kaune išsaugojęs asmuo, 
kuris pageidavo išlikti neži
nomas, sovietiniais metais 
slapta pasiūlė profesoriui M. 
Jučui jas perimti bei toliau 
saugoti. Inf.

lė”, balandį - senjorų pramo
ginių šokių kolektyvų šventė, 
gegužę - nuotykių lenktynės 
“Nykštietiškas triatlonas”, 
birželį - sutartinių, tarptauti
nių liaudies šokių festivaliai, 
šieno skulptūrų simpoziumas, 
tautinio kostiumo papuošalų 
kūrybinė laboratorija ir šiuo
laikinės tautinės mados pri
statymas, liepą - žibintų nak
tis, rugsėjį - tėvynę mylinčių 
žmonių sąskrydis “Trakinių 
partizanai”, gruodį - jau mi
nėtas tarmių festivalis. Kultū
ros ministerija skyrė Anykščių 
renginiams 100,000 litų, savi
valdybė ketina skirti panašią 
sumą. Tikimasi, kad renginius 
parems ir vietos verslininkai 
bei kiti rėmėjai. GK

Dainos Augaitytės surengta paroda 
“la Reina Sofia” muziejuje Madride

Daina Augaitytė su Ispanijos karaliene Sofia parodos atidarymo metu.

2011 m. lapkričio 22 d. Madride įvyko žy
maus ispano menininko Muntado parodos 
atidarymas “la Reina Sofia” meno muziejuje. 
Paroda, kurią surengė Daina Augaitytė, patei
kia Muntado 40 metų karjeros apžvalgą. Dai
na, gimusi ir augusi Delhi, ON, apylinkėje, yra 
“Vancouver Art Gallery Associate Director and 
Chief Curator”. Surengti šią tarptautinio masto 
parodą buvo pakviesta paties menininko, su ku
riuo pirmą sykį bedradarbiavo Banff, AB, kur 
vadovavo “Banff Walter Phillips Gallery”.

Ispanijos karalienė Sofia oficialiai atidarė 
parodą lapkričio 22 d., ir Daina su menininku 
Muntadu per pusantros valandos aprodė ir iš
aiškino visus darbus. Dainos parodos pristaty
mą galima matyti “YouTube” šiame tinkla- 
lapyje: http://www.youtube. com/watch?v=

ltHu2ikHHDT. Atidaryme dalyvavo šiuolaiki
nio meno kritikai, muziejų direktoriai ir me
nininkai iš įvairių Europos kraštų, iš Azijos ir 
taip pat iš Niujorko, Toronto ir Vankuverio. 
Po 2012 m. kovo 26 d., kai paroda baigsis 
Madride, ji keliaus į muziejus Lisbone, Pary
žiuje ir Vankuveryje.

Parodos detales galima gauti “la Reina 
Sofia” muziejaus tinklalapyje: http://www. 
museoreinasofia.es/prensa/area-prensa/ 
exposiciones-pren sa/muntadas/dossier-munta 
das-en.pdf.

Aprašymas - Wall Street Journal 2012, 
sausio 13, straipsnyje šiame tinklalapyje: 
http://online.wsj.com/article/SB10001424Q529 
70203471004577144472106709642.html?mod 
— googlenews wsj. Inf.

“Bohemiečiai” ruošia operos premjerą
Nepriklausoma “bohe- 

miečių” grupė su savo nenu
ilstančia vadove, režisiere 
Dalia Ibelhauptaite, žada ba
landžio 3-7 d.d. pastatyti jau 
aštuntą muzikinio teatro 
premjerą, dar niekada Lietu
voje nestatytą Giacomo Puc
cini (1858-1924) operąAfanon 
Lescaut (1893). Šią operą su
kurti kompozitorių įkvėpė be
nediktinų vienuolio Abbe 
Prevost romanas L ‘histoire du 
chevalier des Grieux et de Ma
non Lescaut (1731). Opera ta
po labai populiari, bet nedažnai 
statoma, nes jai reikia labai 
stiprių solistų, tenoro ir sop
rano. Dirigentui Gintarui

TRUMPAI

Poetei Elenai Karnaus- 
kaitei sausio 23 d. buvo įteikta 
Ievos Simonaitytės vardo lite
ratūrinė premija. Šią premiją 
1987 metais įsteigė vienas 
Klaipėdos rajono kolūkis ir 
Lietuvių rašytojų sąjungos 
(LRS) Klaipėdos skyrius. Vė
liau, 1996 m. premijos rėmimą 
perėmė LRS Klaipėdos sky
rius, o 2011 m. L Simonaitytės 
biblioteka Klaipėdoje ir UAB 
“Mūsų laikas” pasirašė 5 me- 

Rinkevičiui tai irgi naujas 
veikalas.

Režisierė nutarė įnešti 
šiek tiek naujovės į šią prem
jerą ir XVIII šimtmečio isto
riją ji planuoja perkelti į 1910- 
1914 metus. Jai talkina kos
tiumų dailininkas Juozas Stat- 
kevičius, kuris jau seniai svajo
jo išbandyti “Art deco” stiliaus 
drabužius. Pagrindiniai solistai 
- sopranai Asmik Grigorian ir 
Sandra Janušaitė rengia Ma
non vaidmenį, tenoras Vaidas 
Vyšniauskas - Chevalier des 
Grieux vaidmenį. Kitus antra- 
planius vaidmenis ruošia Lai
monas Pautienius ir Dainius 
Stumbras (Manon brolio Sar

tų premijos rėmimo sutartį. 
Poetė E. Karnauskaitė pre
miją gavo už ketvirtąją savo 
poezijos knygą Pasaulio krašte.

Rašytojas Andrius Jaku- 
čiūnas sausio 6 d. laimėjo 
LRS premiją už 2011 metais 
išleistą apsakymų knygą Lala- 
gė. Nors pats autorius šią kny
gą vadina apsakymų vainiku, 
kritikai ją vertino, kad tai 
“subtilus mėginimas atskleisti 
kūrybos radimosi procesą. 
Nors paviršiniame sluoksnyje 
skleidžiasi (būdingo) meilės 

geant Lescaut), Egidijus Dau- 
skurdis ir Tadas Girininkas 
(turtuolio Geronte de Ravoir) 
bei Audrius Rubežius (stu
dento Edmondo). Scenografas 
bus senas “bohemiečių” bičiu
lis, britas Dick Bird.

“Bohemiečiai” mėgsta ke
liauti nepramintais takais, ieš
ko naujovių. Jie pirmieji Lie
tuvoje pastatė Wolfgang Ama
deus Mozarto Užburtąją fleitą 
(Zauberfloete), Jules Massenet 
Verterį (Werther), Stephen 
Sondheimo Svynį Todą - de
moną kirpėją (Sweeney Todd, 
the Demon Barber of Fleet 
Street) ir atliko daug naujų dar 
negirdėtų kūrinių. GK 

trikampio aistros, knyga iš es
mės gvildena šiuolaikinio lite
ratūros kūrinio gimimo ir (jo 
suvokimo) problemas, mat 
bevardis pagrindinis veikėjas 
sugeba peržengti savo perso
nažo ribas”. Autorius gimė 
Vilniuje prieš 35 metus, ten 
baigė klasikinės filologijos 
mokslus, išleisdino tris groži
nės literatūros knygas: nove
lių rinkinį Sokrato gyvenimas 
ir mirtis (1999), romaną Servi- 
jaus Galo užrašai (2005) ir ro
maną Tėvynė (2007). GK

http://www.Wfondas.org
on.aibn.com
http://www.youtube._com/watch?v=
museoreinasofia.es/prensa/area-prensa/
http://online.wsj.com/article/SB10001424Q529
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Prisikėlimo
Kredito Kooperatyvas

Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com

SĄSKAITOS

I* O K A. I.

Eglė Grėbliauskaitė. 
Žmogui reikia duoti ne 

žuvį, o meškeręGIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas)

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

1 metų"cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.20%
5 metų 2.50%

GIC INDĖLIAI
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų"cashable" 1.25%
1 metų 1.25%
2 metų 1.60%
3 metų 1.85%
4 metų 2.00%
5 metų 2.30%
18 mėn. GIC mokame 1.55%

RRSP, RRIF Pensijų fondai

TFSA atviras, kintantis 2.00% 
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.60%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Taupomoji sąskaita 
Čekių sąskaita iki

1.25%
0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas nuo 7.00%

2.80%
3.25%
340%
3.50%
3.60%

Keturių vaikų mama Eglė 
Grėbliauskaitė veiklos stoka 
skųstis negalėtų. 6-erius me
tus užsienyje modeliu dirbusi 
moteris šiuo metu Vilniaus 
Dailės akademijoje studijuoja 
tapybą. Tarp jos karjeros pa
siekimų - verslo valdymo ma
gistro diplomas, rinkos ir vers
lo plėtros procesų vadovės pa
tirtis bei nuosavas verslas - 
verslo konsultacijų įmonė 
“Opportunity Development 
Institute”. Kad gyvenime būtų 
daugiau spalvų, Eglė ir dabar 
nevengia užlipti ant pakylos

Audrey Hepburn filme “Pus
ryčiai pas Tifanį” (“Breakfast 
at Tiffany’s”).

- Nemažai laiko praleidote 
užsienyje. Kas jus privertė su
grįžti į Lietuvą?

- Nors buvome neblogai 
įsitvirtinę ir užsienyje, kartu 
su vyru savo ateitį visada sie- 
jome tik su Lietuva. Nė minu
tės nesigailėjome šio savo 
sprendimo. Iniciatyviems, at
sakomybę už savo gyvenimą 
prisiimantiems žmonėms, Lie-

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
Uždaras su kintančiu
nuošimčiu 2.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

1.75%
2.00%
2.25%
2.40%
2.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas:
3 Resurrection Road Pirm.,antr.,treč 9:00-3:30
Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt., penkt 9:00-8:00
Nemok, tel. 1-877-525-RCUL(7285) Šeštadieniais 9:00-1:00
Fax 416-532-4816 Sekmadieniais 8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas: 
Antradieniais 9:00 - 3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 9:00-12:30

• Neužmirškite pridėti 
iki $5,000 dol
j savo TFSA sąskaitą už 2012 metus.

• Primename, kad už 2011 metus 
į RRSP galima dėti
iki š.m. vasario 29 d.

NEKILNOJAMO
TURTO PASKOLA

Uždara su kintančiu nuošimčiu

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL.

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING
PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ

PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS
Skambinti

R. Jareckui
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S.. M.Sc., Ortho. Dip.. FRCD (C) 

Stovai York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS’) 
Toronto ON, M8WICS 

Tel. (416) .207-0885 
www.RoyalYorkOrllto.fom 

Kviečiame mažus ir didelius!

bei papozuoti žurnalams. Ta
čiau Eglės teigimu, gyvenimui 
daugiausia laimės ir prasmės 
suteikia ne karjera ar pinigai, 
o pagalba kitiems.

- Neseniai demonstravote 
J. Statkevičiaus drabužių kolek
ciją? Ar seniai bendradarbiau
jate su kūrėju?

- Su Juozu esame pažįsta
mi dar nuo devyniasdešimtų
jų. Nuo tada, kai jis, būdamas 
Vilniaus Dailės akademijos 
studentu, jau kūrė kolekcijas, 
o aš, dar mokinukė, jau vaikš
čiojau pakyloje. Draugiškus 
santykius palaikome iki šiol. 
Buvau pakviesta fotografuo
tis jo knygos Grožio kirtis 
iliustracijoms. Demonstruoju 
visas jo kolekcijas, išskyrus 
tas, kurios buvo pristatomos 
man besilaukiant. Džiaugiuo
si, kad vis dar atitinku jo stan
dartus. Patekti į jo rankas - 
kiekvieno modelio svajonė ir 
dovana moteriai. Jis - tiesiog 
genialus, ir tuo viskas pasa
kyta.

- Kokioje paskutinėje foto- 
sesijoje Jums teko dalyvauti?

- Paskutinį kartą pozavau 
lapkričio mėnesio Moters nu
meriui. Buvo įdomu dalyvauti 
tokioje meninėje fotosesijoje, 
kurioje teko įkūnyti aktorę

tuvoje yra daugybė neišnau
dotų galimybių. Be abejo, ne
verta kažko tikėtis iš politikų 
ar aplinkos. Vienintelis kelias 
turėti gyvenimą, kokio trokš
tame, yra patiems jį susikurti.

- Prieš kurį laiką pradėjote 
bendradarbiauti su “PiBOX” 
(pozityvių idėjų dėžutė), Airijoje 
įsikūrusiais pozityvių idėjų 
skleidėjais ir labdaros aktyvis
tais. Koks jūsų vaidmuo jų ko
mandos veikloje?

- Labai norime paskatinti 
ir palaikyti teigiamas iniciaty
vas. Todėl palaikome išeivių 
iniciatyvą aktyviai organizuoti 
ir burti lietuvius, kur jie be
būtų. Šiuo metu “PiBOX” or
ganizuoja projektą, kurio metu 
Vaikų namų globotiniams bus 
pasiūlyta įvairios auklėjimo 
veiklos bei kitokių naudingų 
praktinių užsiėmimų. Prisidė
jome prie jų, kad galėtume 
pakviesti kiekvieną Lietuvos 
pilietį įdėti po kruopelę savęs. 
Jei kiekvienas iš mūsų atliktų 
bent po vieną konkretų veiks
mą, nė nepastebėtume, kaip 
dėžutė pamažu taptų pilna ir 
galėtų pozityvumu pasidalinti 
su tais, ką šiandien reikia 
palaikyti ir paskatinti veikti.

- Koks pagrindinis projekto 
tikslas ir siekis?

- Projekto tikslas - pa
rengti vaikus savarankiškam 
gyvenimui, už vaikų namų ri
bų. Manau, kad geriausia pa
galba - pagalba tapti savaran
kiškam nuo savo padėjėjų. To
dėl duoti žmogui meškerę, o 
ne žuvį, mano nuomone, yra 
labai svarbu. Ypatingai jau
nam žmogui, kurio prieš akis 
dar laukia visas gyvenimas. 
Labai noriu prisidėti prie to, 
ką pati tikiuosi suteikti ir savo 
vaikams. Projektą laikysime 
sėkmingu, jei jis padės Vaikų 
namų auklėtiniams susiorien
tuoti savyje ir gyvenime, ne
pasiklysti ir užimti aktyvią bei 
pozityvią poziciją.

- Verslas, tapyba, buvimas 
modeliu, o dabar ir labdaringa 
veikla... Visa tai gan skirtingos 
veiklos rūšys. Ar jūsų nuomone, 
jas sieja bent viena bendra gija ?

- Iš tiesų tai skirtingos 
veiklos rūšys. Kiekviena iš jų 
kažkada buvo mano svajonė, 
kuri atrodė tolima ir nepasie
kiama. Tai, kad jos tapo realy
be, man pačiai įrodė, kad vis
kas pasiekiama. Tereikia užsi
spyrimo, atkaklaus darbo, o 
svarbiausia - drąsos! Nereikia 
galvoti apie tai, kad gali ne
pavykti. Reikia susikoncent
ruoti ties tuo, ką dar gali pa
daryti, kad pasiektum tai, apie 
ką svajoji. Todėl ši veikla man 
ir yra tokia artima. Norėčiau 
savo patirtį perduoti vaikams. 
Kažkada su kursioke sėdėjo
me operos ir baleto teatre ir 
ginčijomės, ar viskas įmano
ma. Aš, be abejo, aiškinau, 
kad viskas. O ji ir sako - “Ba
lerina taigi netapsi”. Ir ką jūs 
galvojate? Netrukus mano 
dukra Ona užsimanė lankyti 
baletą. Nuvedžiau ją į būrelį 
operos ir baleto teatre. Nusi
bosdavo kaskart jos laukti, to
dėl paklausiau, ar nėra grupės 
mamoms. Jie mane pakvietė 
lankyti baleto trenažą. Nepra
ėjo nė metai, o jau užvakar 
dalyvavau operoje “Žydė”. 
Ant operos ir baleto scenos! 
Tikra balerina netapau, bet 
taip netikėtai atsirasti ir jau 
po metų būti toje scenoje, su
tikite, skamba nerealiai. Ta
čiau, pasirodo, ir tai įma
noma! Tomas Rimkus

http://www.rpcul.com
http://www.RoyalYorkOrllto.fom
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SKAUTŲ VEIKLA

“ROMUVAI” 50 metų
Šiais metais Kanados lie

tuvių skautija švenčia “Ro
muvos” stovyklavietės 50-me- 
tį. Šiai sukakčiai paminėti yra 
sukurtas naujas “Romuvos” 
stovyklos ženklas (suprojek
tavo Vida Skilandžiūnienė). 
Bus surengta jubiliejinė sto
vykla rugsėjo 5-18 d.d., o ru
denį iškilmingas pokylis įvyks 
spalio 10 d. Minėdami šį gra
žų jubiliejų renkame nuo
traukas, straipsnius ir prisimi
nimus apie “Romuvos” įsikū
rimą. Juos spausdinsime Tė
viškės žiburiuose. Turintys is
torinės medžiagos yra prašo
mi siųsti Kanados rajono va
dui v.s. fil. Mariui Rusinui, 
1576 Bloor St. West, Toronto 
ON M6P 1A4 , arba ei.paštu 
mariusrusinas@yahoo.ca. 
Apie nutarimą pirkti žemę ir 
įkurti stovyklavietę pirmiau
sia rašo v.s. Irena Meiklejohn.

“Romuvos” stovyklos 
įsikūrimas - v.s. Irenos 

Meiklejohn prisiminimai
Man “Romuvos” įsikūri

mo metu teko būti Kanados 
rajono skaučių vadeive. Todėl 
automatiškai buvau įtraukta į 
“Romuvos” kūrimosi eigą.

Buvo dvi nuomonės - vieni 
norėjo, kad stovyklavietė pri
klausytų Lietuvių skautų są
jungai, kurios centras buvo 
JAV, o kiti, daugiausia Kana
dos skautų-čių vadovai ir 
skautų-čių tėvai - kad stovyk
lavietė priklausytų Kanados 
lietuvių skautams-ėms ir būtų 
sudaryta vadovybė iš jų pačių, 
nes visą įrengimo darbą atliks 
lietuviai kanadiečiai.

Būdas, kuriuo buvo gali
ma tai padaryti, buvo įsteigti 
korporaciją - “Romuva, Ine.” 
- su tam tikru skaičiumi direk
torių. Inkorporavimo darbą 
atliko lietuvis advokatas Ge
rardas Balčiūnas. Jis pasirū
pino visais valdžios reikalavi
mais ir mums pristatė pro
jektą, pagal kurį susikūrė 
“Romuva Ine.”. Į direktorių 
sudėtį įėjo Kanados rajono 
vadas, vadeivos, tuntininkai 
(Toronto ir Hamiltono) ir dar
buotojai, kurie sutiko įeiti į 
“Romuvos” valdybą ir kurie 
turėjo daugiausia darbo įsikū
rimo metu. Aš tapau pirma 
Tarybos pirmininke, o pirmas 
Valdybos pirmininkas buvo 
Gediminas Stanionis. Pilnos 
“Romuvos” valdybos sudėties

nebeprisimenu, bet žinau, kad 
iždininku buvo Vytautas Sen- 
džikas, kuris išbuvo tose pa
reigose daugelį metų.

Nepaprastai daug darbo 
buvo įdėta į stovyklos įrengi
mą - pastatų statybą, miško 
iškirtimą, vandens įjungimą, 
kanalizaciją, virtuvės įrengi
mą ir t.t. Man teko padėti vir
tuvės įrengimuose, nes reikėjo 
pradėti iš pradžios - nebuvo 
nei puodų, nei indų, nei ša
kučių ir peilių - žodžiu, vis
kuo reikėjo pasirūpinti. Apie 
kitas įrengimo dalis parašys 
tie, kurie tuose darbuose daly
vavo. Pirmose stovyklose man 
neteko dalyvauti, nes mano 
vaikai dar buvo labai maži, ir 
sąlygos mano dalyvavimui ne
buvo palankios.

Džiaugiuos, kad “Romu
va, Ine.” švenčia savo penkias
dešimtmetį ir linkiu, kad sto
vyklavietė dar išsilaikytų 
daug, daug metų jaunose va- 
dovų-ių rankose.

Durys į sėkmingą gyvenimo kelią

Atkelta iš 4-to psl.

Studijoje seminarus ir 
mokymus rengiančios psicho
logės tvirtina, jog tarp tėvų ir 
vaikų yra įmanomi šilti ir 
draugiški santykiai, tačiau 
juos reikia mokėti grįsti abi
puse meile ir pagarba. Semi
nare “Meilė ir tvarka” (pagal 
B. Helingerį) psichologė D. 
Bortninkienė pabrėžia, jog 
meilė turi būti susijusi su tam 
tikra tvarka, kuri būtina žmo
nių santykiuose.

Psichologė V. Daugėlienė 
seminare “Vaikams reikia ri
bų” (0-7 metų vaikų tėvams) 
pastebi, jog pastaruoju metu 
vyrauja nuomonė, jog vaikams 
reikia leisti viską. Juk tokiais 
atvejais vaikai jaučiasi itin ne
reikalingi ir palikti. Tai reiš

kia, jog vaikams, kuriems ne
nubrėžiamos jokios ribos, yra 
ypatingai sunku, nes jie tarsi 
“įmetami” į gilų, klampių pa
gundų ežerą, iš kurio reikia 
didelių pastangų, norint iš
plaukti.

Tėvams tai didelis išban
dymas besimokant meno, kaip 
nubrėžti ribas nesužalojant 
vaikų. Darnios šeimos samp
rata seminare “Šeimos san
tykių įtaka vaiko mokymuisi” 
(psichologė V. Barbšienė) yra

pateikiama kaip gyvenimo 
karuselė, kurioje vyksta dažni 
ir labai stiprūs pokyčiai, susiję 
su vaiko pasaulėjauta ir pa
saulėžiūra.

Todėl suaugusiems turė
tų būti labai svarbu, kas ska
tina vaikus bėgti iš mokyklos 
ir nelankyti pamokų, kodėl 
jie nenoriai reiškia savo jaus
mus ir slepia savo išgyveni
mus, kokioje aplinkoje gyvena 
jų vaikai.

(Sutrumpinta. Red.)

MILMANTAS Immigration & Translation Services
Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 

Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com.
Verčiadokumentus(anglų<>lietuvių)

Kreipkitės j DALIĄ MILMANTAS, RCIC
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E info(®milmantasimmigration.com

Savings • Mortgages

Wealth Management

PARAMA
Like a bank - except for all the fees

V

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.50%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: $0-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-$59,999.99 

Virš $60,000.00

PLANAS 24

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

metų
metų
metų
metų

5 metų
1 metų iškeičiamas

1 metų JAV dolerių 0.60%

1
2
3
4

1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.20% 
2.50% 
1.30%

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokami čekių 
patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.85%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.10%
3.25%
3.30%
3.50%
3.60%

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo

TERMINUOTI INDELIAI 
30-89 dienų 
90-179 dienų 
180-269 dienų 
270-364 dienų

1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

Iškeičiami prieš terminą 
mažesniais nuošimčiais

0.40% 
0.60% 
0.80% 
0.80% 
1.00% 
1.20% 
1.50% 
1.70% 
2.00%

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 1.60%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų

1.75%
2.00%
2.25%
2.45%
2.65%

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

PARAMA
www.parama.ca

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-3.30 Ketv-penk 9-8 Šešt 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-treč 9-3.30 Ketv 9-6 Penk 9-3.30 Šešt uždaryta

er $200,000,000 ~ J

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuteza@sympatico.ca 
~~ I sutton group-

assurance realty inc.. 
Brokerage*

I L 'INDEPENOENTLY OWNED AND OPERATED

mailto:mariusrusinas@yahoo.ca
http://www.milmantasimmigration.com
%25c2%25aemilmantasimmigration.com
http://www.parama.ca
http://www.sutton.com
mailto:kuteza@sympatico.ca
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MIRTIES PRISIMINIMAS
Vasario mėnesį prisimenant

a.a. Algio Puterio 25-ąsias mirties metines ir 
a.a. Jono Puterio 20-ąsias mirties metines, 
Mišios aukojamos Toronto Prisikėlimo šven
tovėje š.m. vasario 12, sekmadienį, 11 vai. 
ryto.

Šeima

Programa darbui ir mokslui Lietuvoje

PADĖKA
AtA 

RAMŪNAS UNDERYS 
(1947-2011)

Nuoširdžiai dėkojame visiems, kurie lankė velionį pasku
tiniąsias dienas ir kurie palydėjo jį į amžiną poilsį. Dėko
jame giminėms ir draugams už išreikštus jautrius žodžius bei 
užuojautas asmeniškai ir raštu. Gili padėka visiems už gausų 
lankymą koplyčioje, už maldas, užprašytas Mišias, gėles ir 
aukas.

Nuoširdi padėka kleb. kun. Juozapui Marijai Žukaus
kui, OFM, už maldas koplyčioje ir už gedulines Mišias, kon- 
celebruotas kartu su kun. Augustinu Simanavičium, OFM. 
Padėka Danguolei Radtkei, Rūtai Melkienei, Daliai 
Viskontienei ir “Volungės” bei Retkartinio choro dalyviams 
už tikrai įspūdingą muzikinį įnašą. Dėkojame karsto ne
šėjams Rimui Kuliavui, Jonui Nakui, Tomui Skrinskui, 
Edžiui Stravinskui, Lucas ir Andrew Underiams. Padėka 
taip pat Valei Baliūnienei ir Birutei Kazlauskaitei už aukų 
rinkimą. Didelė padėka B. Stanulienei ir jos padėjėjoms už 
pusryčių paruošimą bei visiems, prisidėjusiems įvairiais 
būdais.

Visiems mūsų gili ir nuoširdi padėka -

žmona Laima, duktė Vaiva, sūnus Linas su šeima, 
sesuo Laima Petroliūnienė, 

broliai Algirdas ir Vitas su šeimomis

Lietuvos Socialinės ap
saugos ir darbo ministerija 
sausio 24 d. pranešė, kad 2012 
m. pagal jaunimo mainų prog
ramą vykti į Kanadą gilinti 
specialybės ir kalbos žinių, 
studijuoti ar dirbti atostogų 
metu, pažinti šalies kultūrą 
bei visuomenę galės 200 Lie
tuvos piliečių. Tiek pat kana
diečių galės atvykti ir į Lietu
vą. 2010 m., kai įsigaliojo abie
jų šalių vyriausybių pasirašy
tas susitarimas dėl jaunimo 
mainų, dėl dalyvavimo prog
ramoje kreipėsi 50, o pernai 
leidimus dalyvauti jaunimo 
mainų programoje gavo 200 
Lietuvos piliečių. Per dvejus 
metus pagal šią programą lan-

ATSIŲSTA PAMINĖTI

ŽEMAITIJA, krikščioniš
kos, tautiškos, konservatyvios 
krypties straipsnių rinkinys, 
12 psl. Leidėjas Antanas Vi- 
luckis, Kiekut 202C, 24404 
Massholm, Germany. Eina 
nuo 1993 metų. Platinamas 
nemokamai.

MŪSŲ LIETUVA, 2011 
lapkritis, Brazilijos lietuvių 
mėnesinis, puošnus žurnalas, 
16 psl. Leidžia draugija “Mū
sų Lietuva”, red. Vytautas Ba
cevičius, PCA Republica Li- 
tuana, 74, 03145-050 Sao 
Paulo, Brasil.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa- 
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 58 8-2808 x 26 dienos metu. 

kėši vienas Kanados pilietis.
Jaunimo mainų progra

moje gali dalyvauti trijų kate
gorijų jaunuoliai. Pirmieji - 
Lietuvos ir Kanados piliečiai, 
įskaitant aukštųjų mokyklų ar 
mokslinių tyrimų įstaigų ab
solventus, norintys tobulinti 
kvalifikaciją priimančiojoje 
valstybėje pagal iš anksto su
derintą darbo sutartį, siekiant 
įgyti didesnių karjeros galimy
bių. Taip pat gali dalyvauti 
studentai, registruoti savo 
valstybės aukštųjų mokyklų ar 
mokslinių tyrimų įstaigose, 
norintys savo akademinių stu
dijų programos dalį (stažuotę 
arba darbo praktiką, dėl ku

Dr. Gintarė

(905) 271 7171
1252 Hurontario St.
Mississauga, L5G 3H3 
www. watersidedental .ca

DENTAL 9 DENTAL

ROCK OF EUROPE INC
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERIAUSIOS RŪŠIES GRANITAS 

PROFESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTIŠKA GARANTIJA

(416) 232-1250
83 Six Point Road

(į pietus nuo Bloor, netoli Islington) 
Toronto, ON M8Z 2X3

rios iš anksto susitarta) atlikti 
priimančiojoje valstybėje, taip 
pat ir pagal sutartis, sudarytas 
tarp švietimo įstaigų.

Tretieji - ketinantieji ke
liauti priimančiojoje valsty
bėje ir retkarčiais dirbti, kad 
papildytų savo finansinius iš
teklius. Į šią kategoriją įeina 
ir mokslo įstaigose registruoti 
studentai. Jaunimo mainų 
programoje gali dalyvauti 18- 
35 metų žmonės, dalyvauti 
galima ne daugiau kaip du 
kartus.

Programos dalyvis turi 
atitikti reikalavimus pagal 
skirtingas kategorijas, pažymi 
ministerija. Inf.

Sungaffienė

(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N 0A5 
www.9thlinedental.ca

Kilni tradicija
“Išsipildymo akcija” išau

go į gražią tradiciją, kai žmo
nės dalijasi savo gerumu su 
vaikais, kuriems tuo metu pa
galbos reikia labiausiai. Au
kojimo tinklalapis www, 
aukok.lt kviečia išeivijos lietu
vius palaikyti “Išsipildymo 
akciją” ir sudaro patogias są
lygas paaukoti internetu. Su
rinktos lėšos skiriamos progra
moms, sprendžiančioms vai
kų užimtumo, bendravimo, 
lavinimo, sveikatingumo ir in
tegracijos į visuomenę prob
lemas. Tinklalapio www. 
aukok.lt vadovė Rūta Ma
kauskienė pasakoja, kad 2009 
m. rudenį pradėtas tinklalapis 
www.aukok.lt surinko dau
giau kaip 1.3 mln. litų. Lėšos 
- 69 projektams, iš jų 47 jau 
įvykdyti, o aukotojai gali rasti 
lėšų panaudojimo ataskaitas. 
Tinklalapyje galima paprastai 
paaukoti dar 26 žinovų komi
sijos atrinktiems projektams.

(Šis kvietimas gautas po 
Kalėdų, tačiau paremti kilnią 
veiklą visada galima. Red.)

Išsamesnės informacijos 
teirautis:
Eglė Maldžiūnaitė, VšĮ Geros 

valios projektai, Viešųjų ryšių 
vadovė, tel.: 8 618 80 583 

egle@aukok.lt

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 

kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi.

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar į namus 416-231 -4937

MARGUTIS Parcels
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (416) 233-3042

PARCELS 
TO LITHUANIA

Free pick-up from Toronto area
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON L6W IK5

For free pick up in your area* 
please call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
or email to pysanka.inc@gmail.com 

•Certain restrictions apply

SQOO $Q00
t>off For 1 parcel off

T TEIRAUKITĖS PAS MUSI
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Inc.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ua 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

royal Lepage

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

įstaigos-416-236-1871
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

http://www.9thlinedental.ca
aukok.lt
aukok.lt
http://www.aukok.lt
mailto:egle@aukok.lt
mailto:pysanka.inc@gmail.com
http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ua
http://www.dalindateam.com
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Lietuvos 
Nepriklausomybės 

šventė,
skirta Vasario 16-ajai ir Ko
vo 11-ajai pažymėti, tema 
“Lietuva - krepšinio šalis”, 
įvyks š.m. vasario 25, šešta
dienį, Toronto Lietuvių 
Namuose, Karaliaus Min
daugo menėje. Iškilmingas 
minėjimas - 4 v.p.p.; vaka
ronė - 7 v.v. Iškilmingo mi
nėjimo pranešėjas - krep
šinio žvaigždė Sergėjus Jo
vaiša. Šventinio koncerto 
programą atliks Toronto 
lietuvių choras “Volungė”, 
kultūrinio meno ir tautinių 
šokių grupė “Atžalynas” ir 
Toronto lietuvių jaunimo 
ansamblis “Gintaras”. Po 
minėjimo bus vaišės, o va
karonėje koncertuos Lie
tuvos dainininkė Vilija Ma- 
tačiūnaitė ir Daivos Paš- 
kauskaitės grupė iš Toron
to. Vakaronės bilieto kaina 
perkant iš anksto - $20, 
prie įėjimo - $25. Paauko
jusiems $50 ar daugiau 
KLB Toronto apylinkei ski
riamas 1 nemokamas bilie
tas į vakaronę. Bilietus ga
lima įsigyti bare “Lokys”, 
vasario 12 d. parapijose, 
Lietuvių Namuose (nuo 11 
v.r.-2 v.p.p.) bei skambi
nant L. Vaškevičienei 647- 
235-8863, ar L. Sližauskie- 
nei 416-803-9133, arba ei. 
paštu adm.torontolietu
viais yahoo.ca.

Visus kviečia - KLB 
Toronto apylinkės valdyba

finansiniai pasiekimai 
papildomas pelnas nariams 

ir tvirti pamatai ateičiai.

PARAMA nariams grąžino daugiau 
kaip $245,000.
Lietuvių kredito kooperatyvas PARAMA 
maloniai praneša, kad užbaigus 2011 
metus su pelnu, valdyba savo nariams 
išmokėjo už:

• Einamas sąskaitas-12%
• GIC, terminuotus indėlius-8.5%
• Kasdieninių palūkanų taupomąją 
sąskaitą -4%

• Paskolas -4.5%

Aktyvai, paaugę 1 1 M ir metų pabai
goje pasiekę 2O8M, žymiai padidino 
Paramos kapitalo rezervus, kurie užtikrins 
tolesnį finansinį pajėgumą.

PARAMA rūpinasi savo nariais
Valdyba

Lietuvių Kredito Kooperatyvos

h
PARAMA

www.parama.co

Toronto lietuvių 
pensininkų klubas rengia 

VASARIO 16-osios 
MINĖJIMĄ, 

2012 m. vasario 16, 
ketvirtadienį, 12 v.d.

“Vilnius Manor” IlI-čio 
aukšto menėje.

Meninę programą atliks 
choras “Daina”.

Bus šilti pietūs su vynu. 
Reikia iki vasario 14 d. 

įsigyti bilietą.
Bilieto kaina - $20 asmeniui 

Bilietai gaunami pas 
B. Tamošiūnienę, 

tel. 416 761-9992 ir 
L. Mačionienę, 

tel. 416 769-8353

.....

50-mečio sukaktuvinis i
8ILTINY8

Tradicinė Užgavėnių vakarienė

vasario 21, antradienj, 7 v.vPRISIKĖLIMO PARAPIJOS SALĖJE
Meninė programa: Vaiva Dzemionaitė 

ir Vytautas Pečiulis

• >

Best GIC rates 
anywhere - 
check us out at 
www.parama.ca

TRUMPAI
• Dvi žandikaulio lieka

nos ir trys dantys, rastos Šal- 
tiškių molynuose, tyrinėtos 
pasaulio mokslininkų, padė
tos Akmenės krašto muzieju
je. Nustatyta, kad tai prieš 
220-240 milijonų metų gyve
nusio fitozauro liekanos.

• Lietuvoje jau veikia 35 
privatūs darželiai. Tačiau 
dviem klaipėdietėm įsteigti 
tokią mokyklėlę nepavyko. Po 
skelbimo nesusilaukė tėvų su
sidomėjimo. Gal dėl to, kad 
moterų buvo apskaičiuota, jog 
už vieną vaiką tėvai turėtų 
mokėti nuo 800 iki 1000 litų.

Bilietus galima užsisakyti skambinant 
Kristinai 905-602-9231

Rengia Mažosios Lietuvos moterų draugija

Vakarienė su vynu - $30 asmeniui

PARAMA
Eligible for unlimited coverage by Deposit Insurance Corporation of Ontario

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais c ^(nentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲. Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų.

▲ Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair)
Toronto, Ontario M6N 3P7

Savings • Mortgages 
GICs • I nvestments 
Wealth Management 
Like a bank - except for all the fees

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking")

(905) 333-5553

http://www.parama.co
http://www.parama.ca
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Anapilio parapijos 
žinios

• Mūsų parapijos KLK 
moterų draugijos skyrius va
sario 1'2, ateinantį sekmadienį, 
12 vai. rengia BLYNŲ PIETUS 
Anapilio parodų salėje. Prog
ramoje: prel. Edmundo Put
rimo paskaita, nepaprastai ska
nūs blynai, durų laimikis ir lo
terija. Bilietas asmeniui - $25.

•Lietuvos kankinių šven
tovėje Vasario Šešioliktoji bus 
švenčiama vasario 19, sekma
dienį, “Lietuvos laisvės” pamal
domis. 10 v.r.

•Wasaga Beach LB apy
linkės valdyba praneša, kad 
šiais metais Vasario šešiolikto
sios minėjimas bus vasario 24, 
penktadienį, 2 v.p.p. Gerojo 
Ganytojo misijos patalpose. 
Paskaitininkas - Sergėjus Jo
vaiša, 1992 m. Lietuvos olimpi
nės krepšinio komandos žaidė
jas, krepšinio mokytojas ir spor
to apžvalgininkas spaudoje.

• Anapilio knygyne plati
namas žurnalas Lithuanian 
Heritage, maldaknygė Viešpatie, 
aš regiu, knygelės vaikučiams, 
įvairios garsaplokštės bei 
vaizdaplokštės. Taip pat galima 
už $15 įsigyti mūsų parapijos 
choro vadovo muz. D. Spa- 
kausko pianino improvizacijų 
garsaplokštę (CD), pavadinta 
No Scores.

• Mišios sekmadienį, vasa
rio 12: 10 v.r. už a.a. Sofiją But
kevičienę (II metinės); Vasagos 
Gerojo Ganytojo šventovėje 
vasario 12, sekmad., 2 v.p.p. 
specialia intencija; Delhi Šv. 
Kazimiero šventovėje, vasario 
11, šeštadienį, 3 v.p.p. už a.a. 
Anelę Klemkienę.

• Toronto Vlado Pūtvio 
šaulių kuopa dalyvaus su vėlia
vomis “Lietuvos laisvės” pa
maldose vasario 19 d. 10 v. r., 
Lietuvos kankinių šventovėje, 
Anapilyje, Mississaugoje.

• Kuopos metinis susirin
kimas įvyks tą dieną po Mišių, 
Anapilio muzikos kambaryje.

KANADOS LIETUVIŲ KUNIGŲ SUVAŽIAVIMAS
Kanados Lietuvių Romos katalikų kunigų vienybė buvo 

įsteigta 1949 m. spalio 18 d. jungti lietuvius kunigus, aptarti 
veiklą ir bendras problemas bei rūpintis Kanados lietuvių sielo
vada. Pagal Vienybės statutą, visuotinis suvažiavimas šaukiamas 
kas dveji metai. 2011 metais lapkričio 3 d. įvyko toks suvažiavi
mas Prisikėlimo parapijoje, Toronte. Po prel. E. Putrimo vestos 
maldos buvo sudarytas suvažiavimo prezidiumas, pakviečiant 
prel. Joną Staškevičių pirmininkauti ir kun. J. Žukauską sekreto
riauti. Valdybos nariai savo pranešimuose pasidalino savo dvie
jų metų veikla ir rūpesčiais. Aptariant finansus buvo pastebėta, 
kad lietuvių kredito kooperatyvų aukos Vienybei labai padeda 
organizuojant katalikiškus renginius, tokius kaip Dievo gailes
tingumo metų minėjimas ir aplankymas mažesnių telkinių, ku
rie neturi nei lietuvio kunigo, nei savo šventovės. Tokie aplanky
mai ne tik suburia tos vietovės lietuvius į religines apeigas, bet 
yra puiki proga visuomeniniams minėjimams, susitikimams. Po 
pranešimų buvo aptarti bendri rūpesčiai, kurių didžiausias - tai 
lietuvių kunigų trūkumas. Palikta būsimai valdybai kreipti ypa
tingą dėmesį į pašaukimus. Buvo pasidalinta mintimis apie Ka
nadoje dirbusių, mirusiųjų lietuvių kunigų įamžinimą ir iškelta 
idėjų dėl ateities veiklos. Buvo kalbėta apie patarnavimą toli
mesnėms lietuvių bendruomenėms. Apaštalavimo darbai auga, 
o kunigų skaičius mažėja. Prel. Putrimas savo pranešime kalbėjo 
apie ką tik įvykusį Lietuvos vyskupų visuotinį posėdį Lietuvoje 
ir 2012 paskelbtus palaimintojo arkiv. Jurgio Matulaičio metus. 
Paskutinių dvejų metų valdyba perrinkta dvejiems metams su 
tomis pačiomis pareigomis: V. Staškevičius - pirmininkas, A. 
Šarka - iždininkas, J. Žukauskas, OFM, - sekretorius, J. Staške
vičius - narys. Suvažiavimas baigtas prel. J. Staškevičiaus vesta 
malda, kurioje buvo išvardinti visi mirusieji lietuviai kunigai, 
darbavęsi Kanadoje. Inf.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Palaidoti a.a. Kristina 
Šimkutė-Sukauskienė, 49 m. 
Paliko vyrą Paulių, dukrą Žarą 
ir sūnų Andriejų; a.a. Anicetas 
Prialgauskas, 86 m. Reiškiame 
užuojautą artimiesiems.

• Vasario 12 d. per 11 v.r. 
Mišias bus atnaujinami San
tuokos sakramento pažadai.

• Pakrikštyta Olivija Ma
rija Amelija Neumann, Leanne 
ir Gintauto Neumann duktė.

• Mūsų parapijai paskirtas 
naujas kunigas iš Lietuvos kun. 
Kazimieras Kasparavičius, OFM. 
Jis gimė 1976 m. liepos 14 d. 
Alytuje. 2001 m. rugsėjo 8 d. 
davė amžinuosius įžadus pran
ciškonų vienuolijoje, 2012 m. 
sausio 5 d. buvo pašventintas 
kunigu. Atvyksta vasario 16 d. 
ir bus iki gruodžio 30 d. Kitų 
metų sausio mėn. Lietuvoje 
vyks pranciškonų kapitula, 
kurios metu bus visų brolių 
tarnysčių nauji paskirstymai, 
tad po kapitulos žinosime, kas 
čia darbuosis toliau.

• Aukų vokelius galima 
pasiimti šventovės prieangyje. 
Jų negavę prašomi skambinti į 
raštinę. Taip pat galima tie
siogiai aukoti per bankelius.

• Mišios sekmadienį, va
sario 12: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. už a.a. 
Jurgį ir Tefą Ciparius; 11 v.r. 
už a.a. Juozą Urkį; už Vyš
niauskų ir Pleinių šeimos miru
sius; už a.a. Algį Puterį (XXV 
met.) ir Joną Puterį (XX met.).

Slaugos namų žinios
• Toronto lietuvių ledo ri

tulio komanda “Klevo lapai” 
paaukojo $340 Labdaros slau
gos namams. Tai buvo pelnas iš 
žaidimo prieš latvius (rezulta
tas 2-2), surengto tam tikslui 
2011 m. lapkričio 23 d. Ačiū 
žaidėjams!

• Vasario 16-oji slaugos 
namuose bus švenčiama vasa
rio 15, trečiadienį.

Išganytojo parapijos 
žinios

• Vasario 12 d. pamaldos 
su Šv. Komunija.

• Tarybos posėdis vyks 
trečiadienį, vasario 15, 7.30 v.v. 
šventovės patalpose.

• Visuotinis parapijos me
tinis susirinkimas įvyks vasario 
26, t.y. paskutinį sekmadienį, po 
pamaldų šventovės patalpose.

Lietuvių Namų žinios
• Ateinantį sekmadienį 

pietūs vyks Vytauto Didžiojo 
menėje.

• Vasario mėn. cepelinai 
mūsų svetainėje kainuoja tik 
$2! Kviečiame pietums!

• Literatūrinės popietės 
rengiamos LN svetainėje sek
madieniais 1.30 v.p.p. Vasario 
19 d. - Oskaras Milašius “Įsi
mylėjęs Lietuvą”; kovo 25 d. - 
vysk. M. Valančius “Spaudos 
draudimo laikotarpis”; balan
džio 29 d. - Jonas Mačiulis- 
Maironis “Paimsme arklą, kny
gą, lyrą”; gegužės 20 d. - Vincas 
Mykolaitis-Putinas. Popiečių 
ciklą veda lituanistė Rima Že- 
maitytė-De luliis. Rengia Vi
suomeninės veiklos komitetas.

Maironio mokyklos 
žinios

• Prisidėjo prie mūsų mo
kytojų ir padėjėjų Maironio 
mokykloje: Aistė Stirbytė ir 
Greta Ščeponavičiūtė. Linkime 
joms sėkmės!

• Tėvų komitetas rengia 
visuotinį tėvų posėdį vasario 11 
d., 9.15 v.r. mokykloje dėl svar
bių diskusijų. Jau 60 metų vei
kia lietuviška mokykla. Reikėtų 
žvelgti į mokyklos ateitį. Būtų 
gerai, jeigu tėveliai arba mamy
tės dalyvautų ir prisidėtų savo 
mintimis diskusijose.

• Vasario 18 d. nebus pa
mokų - Šeimos dienos savait
galis. Živilė

Mokslo stipendijos 
ir premijos

Lietuvos respublikos am
basada Otavoje praneša, kad 
Švietimo mainų paramos fon
das kviečia teikti paraiškas vals
tybinėms stipendijoms Litua
nistikos (Baltistikos) studi
joms ir lietuvių kalbos ir kul
tūros vasaros kursams Lietu
voje 2012-2013 m. Paraiškų pil
dymo ir teikimo terminas elekt
roninėje sistemoje yra 2012 m. 
balandžio 2 d. Informaciją ang
lų kalba rasite http://smpf,lt/ 
state scholarships, paraiškos 
formą - http://paraiskos.smpf. 
lt/registration.

Lietuvos respublikos švie
timo ir mokslo ministerija skel
bia Mokslo premijų užsienio 
lietuviams mokslininkams kon
kursą. Premijos dydis - 13,000 
Lt. Kviečiame teikti siūlymus 
dėl galimų 2012 m. laureatų, 
taip pat platinti šią informaciją 
toliau. Informaciją rasite tink- 
lalapyje http://www.smm.lt/kon- 
kursai/kiti.htm. Paraiškos ir do
kumentai priimami iki 2012 m. 
balandžio 30 d. ei. paštu aus- 
ra.gribauskiene@smm.lt arba 
arba fakso nr. +370 5 2612077.

Aušros Vartų parapija
Lietuvos Nepriklausomybės šventė Montrealyje bus minima 

vasario 19 d., 12 vai. Mišios - Aušros Vartų šventovėje. Po Mišių 
salėje minėjimas. Pagrindinis kalbėtojas - Lietuvos krepšininkas 
Sergėjus Jovaiša. Programą atliks “Gintaro” šokėjų grupė ir 
Montrealio lietuvių choras. Įėjimas - laisva auka. Minėjimą ir 
vaišes rengia KLB Montrealio apylinkės valdyba.

Lietuvių kredito unijos “Litas” metinis susirinkimas bus 
šiemet Šv. Kazimiero parapijos salėje balandžio 22 d.

Šv. Kazimiero parapija
Kulinarinis klubas “Prie stalo” vasario 4 d. susirinko parapi

jos salės virtuvėje. Kursus vedė Jana Sirusaitė-Motivans, dalyva
vo 15 narių. Virė barščių sriubą, buvo paruošta ruginė duona ir 
pristatyti du būdai sūriui pagaminti. Po pamokų salėje visi pasi
vaišino pagamintu maistu. Norintys prisirašyti prie klubo prašo
mi skambinti Alice Skrupskis, tek 514-257-6761 arba Daivai 
Jaugelytei, tel. 514-696-9448

Vasario 19 d. prašome įsidėmėti: Mišios bus aukojamos 
10.30 v.r. Tą dieną Montrealio lietuvių bendruomenės rengiamas 
Vasario 16-osios minėjimas bus Aušros Vartų parapijos salėje 1 v. 
p.p. v

Šv. Kazimiero parapijos šventė - kovo 4 d. Mišios bus 12 vai. 
Po Mišių parapijos salėje - programa, pietūs ir loterija. Parapijos 
komitetas kviečia visus parapijiečius su šeimomis dalyvauti ir pa
kviesti draugus bei pažįstamus. Bilietai pardavinėjami iš anksto 
papiginta kaina: suaugusiems $25, jaunimui 10-16 metų $15. Pra
šome skambinti Alice Skrupskis, tel. 514-257-6761 arba Nijolei 
Šukienei, tel: 514-593-6859. Bilietų kaina prie durų bus $30. 
Komitetas prašo atnešti laimikių loterijai arba tortą stalui. JA

Kulinarinis klubas su dėstytoja Jana Sirusaitė-Motivans
Ntr. J. Adamonytės

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1L3 
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

SKAITYTOJAI PASISAKO

Puiki, nauja laikraščio iš
vaizda. Sveikinu! Daug sėkmės 
- Genė Lemieux

Tėviškės žiburių raštinė 
veikia nuo pirmadienio iki 
penktadienio, nuo 10 v.r. iki 3 
v.p.p. Kviečiame skambinti 
telefonu 905 275-4672 ir pa
likti žinutę arba parašyti ei. 
paštu tevzib@ rogers.com.

Jeigu Jūsų laikraštis 
dažnai vėluojasi daugiau nei 
savaitę, kviečiame paskam
binti paštui tel. 1-800-267- 
1177 arba 1-877-683-5895 ir 
mandagiai priminti, kad TŽ 
administracija kas savaitę 
TŽ į paštą veža laiku, 12 vai.

Montrealio lietuvių 
kredito unija

AUKOS
• A.a. Ernos Šimkienės 

vienerių metų mirties atmi
nimui vyras Justinas Tėviškės 
žiburiams aukojo $100.

• A.a. Kazimiero Lingio 2 
metų mirties prisiminimui (20- 
10 m. vasario 11 d.) žmona Ma
rija Lingienė ir duktė Auksė 
Lingytė Tėviškės žiburiams au
kojo $100.

• Šv. Jono lietuvių ka
pinėms $100 aukojo L. Smitas

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dažo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, 
akmuo. Skambinti Vytautui 
tel. 905 272-2016 arba 647- 
400-1153 (cell).

http://smpf,lt/
http://paraiskos.smpf
http://www.smm.lt/kon-kursai/kiti.htm
mailto:aus-ra.gribauskiene@smm.lt
rogers.com
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